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Trwa kolejna edycja naszego plebiscytu. Kto dołączy do 
grona wcześniejszych laureatów: Ewy Błasik, ks. bpa Anto-
niego Pacyfi ka Dydycza, Dariusza Litwiniuka oraz Jarosława 
Wojtasińskiego? Jeszcze tylko w wydaniu świątecznym opu-
blikujemy kupon, na którym będzie mogli Państwo wskazy-
wać swoich kandydatów. 

ROBERT GMITRUCZUK 
WICEWOJEWODĄ 
LUBELSKIM
południowe podlasie | 2

– To dla mnie wielki zaszczyt i zobowiązanie. Czeka nas 
ciężka praca na rzecz mieszkańców regionu. Wojewódz-
twu lubelskiemu, Południowemu Podlasiu, trzeba wresz-
cie przywrócić właściwą pozycję i znaczenie. Jednym z waż-
nych punktów programu Prawa i Sprawiedliwości jest pod-
niesienie poziomu życia mieszkańców Polski wschodniej, 
wyrównania szans z innymi regionami kraju. Wierzę, że 
damy radę i w ciągu kilku lat efekty działań rządu, który re-
prezentujemy w województwie, będą wyraźnie zauważalne 
dla wszystkich – mówi Robert Gmitruczuk, radny powiatu 
radzyńskiego i współpracownik senatora Grzegorza Bierec-
kiego..

PIĘĆ LAT SKEF-U 
W BIAŁEJ PODLASKIEJ
biała podlaska | 4

Ponad 1200 uczniów, uczestniczących w zajęciach z zakresu 
edukacji fi nansowej, 500 mieszkańców, którzy skorzystali 
z bezpłatnego doradztwa, wspieranie rodzin o niskich do-
chodach i stypendia dla uzdolnionej młodzieży to najbar-
dziej znaczące aspekty 5-letniej obecności Stowarzyszenia 
Krzewienia Edukacji Finansowej w Białej Podlaskiej.

 RÓBMY SWOJE…
gospodarka | 6

…a oni niech maszerują i złorzeczą. Istnieje prawdziwa 
szansa, by dotychczasową patologię i zdzierstwo zamienić 
na normalność, by drenowane corocznie z Polski 90-100 mld 
zł pozostawały w kraju. Cała reszta z cyrkiem „w obronie de-
mokracji” to zwykła ściema, coraz bardziej śmieszna i żało-
sna. Niech tłuste koty spacerują, a my róbmy swoje, odzy-
skajmy to, co było nasze.

RZĄD NA RZECZ ROLNIKÓW:

UMORZYĆ KARY! 

Minister rolnictwa złożył do Komisji Europejskiej wniosek o umorzenie kar za 
przekroczenie „kwot mlecznych”, czyli unijnych limitów produkcji mleka przez 
polskich rolników. Gra idzie o ogromną stawkę, bo kary wynoszą w sumie ponad 
380 mln zł. Jeszcze w październiku br. takiego ruchu domagał się od ówczesnej 
koalicji PO-PSL m.in. senator Grzegorz Bierecki. Sytuacja fi nansowa producentów 
mleka jest bowiem skrajnie trudna. Spowodował to spadek opłacalności produkcji 
na skutek niskich cen i dotkliwe konsekwencje suszy. „Konieczność uregulowania 
opłaty karnej jest dla gospodarstw mleczarskich nie do udźwignięcia. Umorzenie 
płatności i tak tylko w minimalnym stopniu zrekompensuje faktyczne straty 
poniesione przez rolników” – argumentuje minister Krzysztof Jurgiel.
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

uż wiadomo jaki jest plan: 
powtarzanie kłamstw i histe-
rii z lat 2005-2007, tyle że 
pięć razy mocniej. Tzw. Komi-

tet Obrony Demokracji to tylko jeden 
z elementów tego planu. Wiem, że to 
bez sensu, ale czasami próbuję wejść 
w dialog z uczestnikami marszu KOD 
na Facebooku. Kiedy za popularnym 
memem pytam: Teraz „bronicie demo-
kracji”, a gdzie byliście gdy PO zmieliła 
miliony podpisów pod referendami, 

Zagrożona 
demokracja

na zdrowy rozum

gdy wyrzucano z Sejmu matki niepeł-
nosprawnych dzieci, którym odebrano 
zasiłki, kiedy zamiatano pod dywan 
kolejne afery PO albo kiedy zabierano 
ludziom pieniądze z OFE lub podnoszono 
wiek emerytalny? Żadnej sensow-
nej odpowiedzi się nie doczekałem... 
A demokracja w Polsce jest rzeczywiście 
zagrożona: głównie przez zakłamane 
media oraz panikę i arogancję tych, 
którzy przegrali wybory, a ciągle mają 
wielkie wpływy  i pieniądze. I, last but 
not least, zwykłą ludzką głupotę.

J

ROBERT GMITRUCZUK 
WICEWOJEWODĄ LUBELSKIM!
Robert Gmitruczuk, radny powiatu radzyńskiego i wieloletni 

współpracownik senatora Grzegorza Biereckiego został wicewojewodą 

lubelskim! – To dla mnie wielki zaszczyt i zobowiązanie. Czeka nas 

ciężka praca na rzecz mieszkańców regionu, któremu trzeba wreszcie 

przywrócić właściwą pozycję i znaczenie – mówi Gmitruczuk.

polityka

Wojewodą lubelskim został, decyzją premier Beaty Szydło, dr 
hab. Przemysław Czarnek, pracownik naukowy Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. Szybko zaczął kompletować swój 
zespół. Na stanowisko wicewojewody desygnowano przedsta-
wiciela Południowego Podlasia – Roberta Gmitruczuka. 
– To dla mnie wielki zaszczyt i zobowiązanie. Czeka nas ciężka 
praca na rzecz mieszkańców regionu. Województwu lubel-
skiemu, Południowemu Podlasiu, trzeba wreszcie przywró-
cić właściwą pozycję i znaczenie. Jednym z ważnych punktów 
programu Prawa i Sprawiedliwości jest podniesienie poziomu 
życia mieszkańców Polski wschodniej, wyrównania szans z in-
nymi regionami kraju. Wierzę, że damy radę i w ciągu kilku lat 
efekty działań rządu, który reprezentujemy w województwie, 
będą wyraźnie zauważalne dla wszystkich – mówi nam Robert 
Gmitruczuk.
Nowy wicewojewoda, mimo młodego wieku, jest bardzo do-
świadczonym samorządowcem i pracownikiem administra-
cji publicznej. Robert Gmitruczuk, absolwent Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, był m.in. zastępcą 
wójta w gminie Wohyń, sekretarzem gminy Kodeń i dyrekto-
rem bialskiej delegatury Urzędu Wojewódzkiego. W ostatnich 
wyborach samorządowych zdobył mandat radnego powiatu 
radzyńskiego. Pierwszy rok kadencji stał pod znakiem ogrom-
nej aktywności samorządowca, który poprzez konsekwentną 
i twardą postawę wywalczył m.in. pieniądze na remont drogi 
Wiski – Walinna – Kolembrody. 
 Robert Gmitruczuk od 2011 roku blisko współpracował z sena-
torem Grzegorzem Biereckim, będąc dyrektorem biura parla-
mentarzysty. To właśnie on pośredniczył w wielu ważnych dla 
mieszkańców sprawach, które stawiał na forum Senatu Grze-
gorz Bierecki. 
– Robert to człowiek mocno zaangażowany w sprawy regionu, 

życzliwy ludziom, umiejętnie łączący wiedzę z praktyką. Jest 
doktorantem prof. Zbigniewa Cieślaka. Przez wiele lat naby-
wał doświadczenia, na różnych stanowiskach w administracji 
samorządowej. Żal mi tracić tak zdolnego i pracowitego współ-
pracownika, ale z drugiej strony: trudno o lepszy wybór – mówi 
senator Grzegorz Bierecki.
Nowy wicewojewoda mieszka w Komarówce Podlaskiej. Jest żo-
naty, ma dwoje dzieci. Interesuje się historią, rolnictwem, pasjo-
nują go aspekty prawne administracji samorządowej. 

LM

na krótkona krótko

biała podlaska

Biblioteka „Barwna” zaprasza 18 grud-
nia o godz. 17 na spektakl teatralny dla 
najmłodszych pt. „Uratujmy święta”. 
Wstęp wolny na podstawie biletu, który 
można otrzymać w Bibliotece „Barw-
nej” lub pobrać ze strony www.barwna.
mbp.org.pl.

„Barwna” 
dla najmłodszych

radzyń podlaski

Grupa teatralna „Już Kończymy” zapra-
sza w piątek 18 grudnia o godz. 18.00 do 
sali kina „Oranżeria” na dwa przedświą-
teczne spektakle pt. „Bitwa o teatr” i „Wi-
gilia pod Gwiazdami”. Wstęp 5 zł.

Świątecznie w ROK

czemierniki

W budynku OSP w Czemiernikach przy 
ul. Zamkowej 11 w sobotę 19 grudnia 
o godz. 18.00 odbędzie się Bożonaro-
dzeniowy Koncert Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej Urzędu Miasta. Wstęp 
wolny!

Koncert 
Bożonarodzeniowy

biała podlaska

Studenci PSW zapraszają w sobotę 
o godz. 10 na Plac Wolności, gdzie od-
będzie się organizowane przez nich od 
2004 roku spotkanie przedświąteczne 
mieszkańców miasta. W programie: 
wspólne kolędowanie, zabawy z dziećmi, 
ciepły poczęstunek, wręczanie paczek 
najuboższym bialczanom.

„Stół wigilijny”

biała podlaska

W niedzielę 20 grudnia odbędzie się 
w sali parafi alnej kościoła pw. Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny po wie-
czornej mszy świętej spotkanie poświę-
cone dziejom Unitów Podlaskich, które 
poprowadzi dr Andrzej Szabaciuk (KUL), 
autor książki pt. „Rosyjski Ulster. Kwestia 
chełmska w polityce imperialnej Rosji 
w latach 1863-1915”.

Dzieje Unitów
radzyń podlaski

„Dziewczynki z zapałkami” to akcja 
charytatywna grup teatralnych Radzyń-
skiego Ośrodka Kultury. Młodzi aktorzy 
będą kwestować w baśniowych przebra-
niach na ulicach miasta we wtorek 22 
grudnia w godz. 15.30 – 19.00. Całkowity 
dochód z akcji sprzedaży zapałek przeka-
zany będzie dla trzyletniego Adasia cho-
rego na białaczkę. 

Kwesta dla 
chorego Adasia

„Zwiastun Dobrej Nowiny” 
dla Fundacji Kocham Podlasie
siedlce

Fundacja Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie” uhonoro-
wana została nagrodą „Zwiastuna Dobrej Nowiny”, przyzna-
waną przez Akcję Katolicką i Katolickie Stowarzyszenie Mło-
dzieży Diecezji Siedleckiej.
Stowarzyszenia działają oddzielnie, ale podejmują wspólne ini-
cjatywy. Jedną z nich, zrodzoną kilka lat temu, był pomysł wy-
różniania osób i grup, podejmujących działania ewangeliza-
cyjne. Wręczenie nagrody nastąpiło w ostatnią niedzielę roku 
liturgicznego; niedziela Chrystusa Króla Wszechświata jest bo-
wiem świętem patronalnym obu stowarzyszeń.
Fundacja „Kocham Podlasie” otrzymała „Zwiastuna Dobrej No-
winy” w kategorii „fi lm w służbie Nowej Ewangelizacji”. Uho-
norowano w ten sposób zespół pomysłodawców, twórców oraz 
mecenasów fi lmu „Błogosławiona wina” - pierwszego w histo-
rii fabularyzowanego dokumentu o dziejach i współczesności 
Sanktuarium Cudownego Obrazu Matki Bożej Kodeńskiej. Na-
grodę z rąk ks. biskupa Piotra Sawczuka odebrał dyrektor Fun-
dacji Kamil Paszkowski. 

Fundacja „Kocham Podlasie” to jedna z pierwszych instytucji, 
które z inicjatywy senatora Grzegorza Biereckiego rozpoczęły 
działalność na Południowym Podlasiu. Jej celem jest inicjowa-
nie oraz  wspieranie działań, przyczyniających się do rozwoju 
i rozsławiania regionu.
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Robert Gmitruczuk - nowy wicewojewoda lubelski

Nagrodę Kamilowi Paszkowskiemu wręczył bp. Piotr Sawczuk
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31 sierpnia 2015 weszła w życie ustawa o działaczach 
opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjono-
wanych z powodów politycznych. 
Na podstawie zawartych w niej przepisów można uzyskać pomoc materialną. 
Status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej na-
daje Szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób represjonowanych (00-926 Warszawa, 
ul. Wspólna 2/4) na podstawie wniosku, którego druk można pobrać ze strony: 
h� p://udskior.gov.pl
W tej sprawie można kontaktować się również z lubelskim oddziałem Instytutu 
Pamięci Narodowej (ul. Szewska 2), tel. (81) 53 63 420 (p. Grażyna Suszycka-Tom-
kowicz) oraz tel. (83) 53 63 422 (p. Grzegorz Stuczyński).

CISI BOHATEROWIE 
GRUDNIOWYCH ROCZNIC
Największy z powojennych przełomów zaowocował narodzinami 
„Solidarności” i upadkiem komunizmu nie tylko w Polsce, ale i we 
wszystkich krajach tzw. Bloku Wschodniego. Nie był to sukces grupy 
ludzi, ale efekt zbiorowego wypowiedzenia posłuszeństwa władzy 
niechcianej przez Polaków. 
stasiówka

Tego procesu nie był w stanie spacyfi ko-
wać stan wojenny – tylko przesunął go 
w czasie. Tym większe zdumienie do tej 
pory budzi fakt, że po 1989 roku, przez 25 
lat prawdziwie jakoby niepodległej Pol-
ski, komunistyczni dygnitarze okazali się 
benefi cjentami sierpniowego przełomu 
i dożywali swoich dni w cieplarnianych 
warunkach. Jakie zaś były losy cichych 
bohaterów tamtych wydarzeń? Historia 
Anicentego Jeruzalskiego jest bliźniaczo 
podobne do dziejów pozostałych bezi-
miennych bohaterów. 

Ufność pokładana w Bogu
Pan Anicenty Jeruzalski nie powiada 
nigdy, że jedyną rzeczą, która się Panu 
Bogu nie udała, jest starość. Choć w od-

różnieniu od wielu tych, którzy to czynią, 
mógłby tak mówić: 2 operacje, cukrzyca, 
niewydolność serca, nadczynność tar-
czycy, przewlekłe migotanie przedsion-
ków, przewlekła niewydolność nerek, 
choroba zwyrodnieniowa kręgosłupa… 
No i emerytura po 60 latach pracy – 1065 
złotych. Po wykupieniu koniecznych le-
ków i opłaceniu rachunków na życie zo-
stają grosze. Nie skarży się jednak, nie 
ubolewa, przeciwnie – promieniuje ener-
gią i ciepłem. – Jestem najmłodszy z ro-
dzeństwa – mówi 80-latek. – Starszy brat 
ma 88 lat, najstarszy 93, a siostra – 89.

Spełnię marzenie
Z wiekiem nie ubywa marzeń, ale przy-
bywa dolegliwości utrudniających ich re-
alizację. Spośród nich najpoważniejszą 
jest dla pana Anicentego słaby słuch. 

Koszt aparatu przekraczał jednak jego 
możliwości fi nansowe. Ufundował go 
panu Anicentemu senator Grzegorz Bie-
recki. Najważniejszym wśród marzeń – 
spisanie wspomnień.
– Nazbierało się tego. Od tych pierw-
szych, zapamiętanych obrazów bandy-
tów nawiedzających nasz dom z okrzy-
kiem „chaziajka, wodku dawaj, wodku”, 
przez podróż mamy, która w 1946 roku, 
tuż po śmierci ojca pojechała na Jasną 
Górę wymodlić dla nas opiekę, przez 
działalność w Solidarności i Duszpa-
sterstwie Rolników, czuwania w war-
szawskiej katedrze św. Jana, rozpędzane 
przez milicję, wyszukiwanie i adaptację 
pomieszczeń na punkty katechetyczne 
i kaplice... – wymienia. – Czas zabrać się 
do pracy! 
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Anicenty Jeruzalski był działaczem Solidarności i Duszpasterstwa Rolników 
w latach 80.
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Bialski Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego 
prowadzony przez Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej udziela miesz-
kańcom Południowego Podlasia codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
– 16.00 bezpłatnej i poufnej pomocy w zakresie poradnictwa fi nansowego, prawnego i 
doradztwa konsumenckiego, oraz wsparcia w rozwiązywaniu kłopotów fi nansowych, 
wynikających z nadmiernego zadłużenia.

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
ul. Francuska 136, 21 – 500 Biała Podlaska

tel. (83) 411 10 47, email: odfi k-bialapodlaska@skef.pl

5 LAT DZIAŁALNOŚCI SKEF
Ponad 1200 uczniów, uczestniczących w zajęciach z zakresu edukacji fi nansowej, 500 mieszkańców, którzy skorzystali 

z bezpłatnego doradztwa, wspieranie rodzin o niskich dochodach i stypendia dla uzdolnionej młodzieży to najbardziej 

znaczące aspekty 5-letniej obecności Stowarzyszenia Krzewienia Edukacji Finansowej w Białej Podlaskiej.
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południowe podlasie

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Fi-
nansowej rozpoczęło swoją działalność 
w Białej Podlaskiej w 2011 roku wśród 
uczniów szkół podstawowych, gimna-
zjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, 
bezpłatnymi projektami z zakresu edu-
kacji fi nansowej: „Moje pierwsze pienią-
dze”, „Żyj fi nansowo! czyli jak zarządzać 
fi nansami w życiu osobistym” oraz „Mi-
strzostwa Polski Młodych Ekonomistów”. 
Warsztatowe zajęcia z uczniami i współ-
praca z nauczycielami przyczyniły się do 

pogłębienia ich wiedzy z zakresu edukacji 
fi nansowej i praw konsumenta. Do 2015 
roku w projektach tych uczestniczyło po-
nad 1200 uczniów i 45 nauczycieli. 
 – Wszystkie nasze działania finansu-
jemy ze środków własnych Stowarzysze-
nia i podejmowanych działań fundraisin-
gowych – mówi dr inż. Kazimierz Janiak, 
prezes SKEF.
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Fi-
nansowej jest organizacją pożytku pu-
blicznego, dzięki czemu może pozyskiwać 
środki fi nansowe z wpłat 1% podatku do-
chodowego od osób fi zycznych. Przezna-

porady prawno-konsumenckie. Skorzy-
stało z nich dotychczas ponad 500 osób, 
które otrzymały wsparcie w rozwiązaniu 

kłopotów finansowych, wynikających 
z nadmiernego zadłużenia.

SKEF uczestniczy również w miejskich festynach. Podczas Jarmarku 
Michałowego zafundował poczęstunek uczestnikom: forszmaku przyrządzonego 
na gigantycznej patelni przez 3 kucharzy starczyło dla wszystkich chętnych

czane są one na fundusz stypendialny dla 
uzdolnionej młodzieży (otrzymało je do-
tychczas 6 osób z Białej Podlaskiej, osią-
gających dobre wyniki w nauce, łączonej 
z działalnością społeczną) oraz szkole-
nia i projekty z zakresu edukacji fi nanso-
wej nie tylko dla młodych mieszkańców 
regionu. Trzy edycje projektu „Pomóż 
oszczędzać” wsparły 14 rodzin o niskich 
dochodach w zakresie racjonalnego pla-
nowania finansowego i prowadzenia 
budżetu domowego. W trakcie dziewię-
ciu miesięcy trwania projektu rodziny 
wspólnie z mentorem opracowały indy-
widualny budżet, wzięły udział w specja-
listycznych szkoleniach oraz wyznaczyły 
swój indywidualny cel, który motywował 
ich do oszczędzania. Nagrodą za podjęty 
trud było otrzymanie nagrody pieniężnej 
w wysokości 1000 zł. 
Również w 2011 r. otwarty został w Białej 
Podlaskiej Ośrodek Doradztwa Finanso-
wego i Konsumenckiego, w którym nie 
tylko mieszkańcom miasta, ale i powia-
tów ościennych udzielane są bezpłatne 

Drogowy pas nieporozumień z ogrodzeniami działek
Od 26 listopada mieszkańcy Małaszewicz, mający domy wzdłuż krajowej „dwójki”, nie żyją spokojnie. Tego dnia pomiary 

wykonane na zlecenie zarządcy drogi – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wykazały, że wiele gospodarstw 

płotami weszło w tzw. „pas drogowy”. Teraz trzeba je rozebrać i przenieść. Czy posypią się też kary? Niekoniecznie

małaszewicze

Mieszkańcy Małaszewicz zaalarmowali 
naszą redakcję: to nie tak powinno być! 
W czwartek 26 listopada na poboczu kra-
jowej „dwójki”, przed oknami ich domów, 
pojawili się ludzie w odblaskowych kami-
zelkach z instrumentami pomiarowymi. 
Okazało się, że to fi rma geodezyjna razem 
z pracownikami z Oddziału Lublin Gene-

ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad (GDDKiA) robi pomiary, by – jak to 
się określa fachowo – wznowić znaki gra-
niczne pasa drogowego. 

Grunt usunął się spod nóg
Szybko okazało się, że jest problem. Jako 
ślad ekipa zostawiała po sobie paliki po-
malowane odblaskową farbą i okazało się, 

że w przypadku dwóch na trzy gospodar-
stwa nie ma tych palików gdzie wbić. To 
znaczy miejsce jest, ale za ogrodzeniem. 
Czyli płoty znajdują się na gruncie należą-
cym już do pasa drogi. A tam jakiekolwiek 
obiekty mogą się znaleźć tylko za wiedzą 
i zgodą zarządcy drogi, czyli GDDKiA!
„Jakim cudem?” – pytali mieszkańcy. Prze-
cież mają mapy, z których wynika, że ich 
płoty stoją na ich działkach. Ale przybyła 

ekipa każdemu mówiła: „płot jest na w pa-
sie drogi, będzie trzeba go usunąć”.
Jednak nie to zdesperowało ludzi z Mała-
szewicz, ale informacje, jakie do nich do-
cierały. Ze słów wykonujących i nadzoru-
jących prace geodezyjne zrozumieli, że 
mają do 31 grudnia czas na usunięcie źle 
ustawionych ogrodzeń. „Jak to, miesiąc? 
Teraz? Zimą? Mamy zostawić gospodar-

stwo z dziurą w płocie?” – pytali. Na to do-
stali odpowiedź: „Za każdy dzień zwłoki 
po nowym roku będą naliczane kary od 
metra kwadratowego zajęcia pasa. Od 7 do 
10 złotych od metra kwadratowego” Szyb-
kie wyliczenie – za 10 metrów kwadrato-
wych dzienna kara to 70 do 100 złotych, 
czyli nawet trzy tysiące miesięcznie.
Na prośby mieszkańców, że chcą na pi-
śmie dostać te informacje, ludzie z GDD-

KiA mieli mówić tylko: „Po 1 stycznia będą 
kontrole i naliczanie kar, jeśli ogrodzenia 
nie zostaną usunięte”. 

Jak to widzi zarządca drogi
Zapytaliśmy Krzysztof Nalewajko, rzecz-
nika prasowego Oddziału Lublin GDDKiA, 
czy w Małaszewiczach wszystko dzieje się 
zgodnie z literą przepisów.

Krzysztof Nalewajko wyjaśnił przede 
wszystkim, że doszło do nieporozumienia. 
„GDDKiA nie jest organem uprawnionym 
do wydawania nakazu rozbiórki i w pro-
wadzonych postępowaniach administra-
cyjnych w przedmiocie zajęcia pasa dro-
gowego jedynie występuje z wnioskiem 
o wydanie takiego nakazu do właściwego 
organu nadzoru budowlanego”.
Zdaniem Nalewajki pracownicy GDDKiA 
informowali mieszkańców, że „zarządca 
drogi ma obowiązek wszcząć postępo-
wanie administracyjne w sprawie zajęcia 
pasa drogowego bez zezwolenia, co może 
się wiązać z naliczeniem kar”, ale stanie 
się to „dopiero po otrzymaniu od geode-
tów kompletnej dokumentacji (...). Nie 
wcześniej, niż z początkiem 2016 roku”. 
W wyjaśnieniach rzecznika GDDKiA 
trzeba przede wszystkim zwrócić uwagę 
na bardzo istotny element: „Informowali-
śmy, że jeżeli w chwili wszczęcia postępo-
wania administracyjnego (zawiadomimy 
o tym listownie) zajęcie pasa drogowego 
nie będzie już istniało na skutek działań 
właściciela nieruchomości, to postępowa-
nie administracyjne zostanie umorzone 
ze względu jego bezprzedmiotowość. 
Właściciele nieruchomości mogli nie-
właściwie zinterpretować taką informa-
cję i uznać ją, jako nakaz rozbiórki.”
Rzecznik informuje, że prace służb GDD-
KiA związane ze wznowieniem pasa 

drogi, także w Małaszewiczach są wyko-
nywane od wielu miesięcy i w ich trakcie: 
„w przypadku 217 działek na 2900 stwier-
dzono naruszenie przepisów prawa po-
przez umieszczenie w pasie drogowym 
budowli przez właścicieli nieruchomości 
sąsiednich bez zgody zarządcy drogi (…) 
W celu dokonania rzetelnej, szczegóło-
wej i obiektywnej oceny zajęcia pasa dro-
gowego oraz dokładnego pomiaru po-
wierzchni zajęcia indywidualnie w każ-
dym ze stwierdzonych 217 przypadków, 
ogłosiliśmy przetarg na dokumentację 
niezbędną do przeprowadzenia postępo-
wań administracyjnych”. 
Krzysztof Nalewajko tak tłumaczy źró-
dło zamieszania i rozbieżności, które 
tak zdziwiły mieszkańców: „granice pasa 
drogowego w terenie wyznaczają spe-
cjalne słupki z napisem »pas drogowy«, 
a przebieg granicy w terenie od lat jest 
niezmienny. Niestety, z biegiem czasu 
i różnego rodzaju czynników zewnętrz-
nych, słupki niszczą się lub też są usuwane 
przez okolicznych mieszkańców. Mapy sy-
tuacyjno-wysokościowe zawierają przy-
bliżone odwzorowanie przebiegu granic 
i nie są dokumentem stanowiącym pod-
stawę do ustalenia przebiegu granic. Do-
piero geodeci przeprowadzają tzw. wzno-
wienie granic działek”. 
I tak mogło być w Małaszewiczach.

Sek

Po pomiarach geodetów okazało się, że palików 
wyznaczających pas drogowy nie ma gdzie wbić. 
To znaczy miejsce jest, ale za ogrodzeniem. Czyli 
płoty znajdują się na gruncie należącym już do 
pasa drogi. Tam gdzie nie może ich być
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Podane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. przez Apella 
S. A. z siedzibą w Gdyni, ul. Legionów 126-128, w celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A.. Apella S.A. 
informuje, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu ww. ustawy. Właściciel danych ma prawo wglądu do swoich 
danych oraz ich poprawiania. Ponadto właściciel danych ma prawo w każdym czasie wyrazić sprzeciw co do przetwarzania jego 
danych przez spółkę w zakresie dozwolonym przez ww. ustawę.

Biorąc pod uwagę powyższe, oświadczam, że:

[_] wyrażam zgodę [_] nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych przez Apella S. A. w Gdyni, zwana dalej 
Apella S. A. w celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A.

PODPIS

ZGŁASZAM KANDYDATURĘ:

UZASADNIENIE:

Zgłoś kandydata na Człowieka Roku 2015 Tygodnika Podlaskiego
KUPON PLEBISCYTOWY

Tygodnik Podlaski
18 grudnia 2015 5wydarzenia

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Trwa kolejna edycja naszego plebiscytu. Kto dołączy do 

grona laureatów: Ewy Błasik, ks. bpa Antoniego Pacyfi ka 

Dydycza, Dariusza Litwiniuka oraz Jarosława Wojtasińskiego? 

Prosimy o wskazywanie osób szczególnie zasłużonych dla 

naszego regionu. Wystarczy wypełnić załączony kupon 

i przesłać go lub dostarczyć do naszej redakcji.

podlasie

Wzorem wcześniejszych lat Czytelnicy naszej gazety wybierają 
Człowieka Roku Tygodnika Podlaskiego. Swoich kandydatów 
możecie Państwo zgłaszać tylko na załączonym kuponie plebi-
scytowym (ukaże się on po raz ostatni w następnym wydaniu 
gazety). Nominowanymi do nagrody mogą zostać mieszkańcy 
Południowego Podlasia lub osoby związane z naszym regio-
nem, które pracą, podejmowanymi działaniami, twórczością 
lub prezentowaną postawą przyczyniły się do jego rozsławienia. 
Wypełnione kupony należy przesłać lub dostarczyć do redak-
cji do dn. 28 grudnia br. (pamiętajmy o krótkim uzasadnieniu 
dokonanego wyboru). Spośród kandydatur zgłoszonych przez 

Czytelników kolegium redakcyjne wy-
bierze 5 osób. Kapituła tytułu 
Człowieka Roku 2015 Ty-
godnika Podlaskiego zaś – 
po  prezentacji nominowa-
nych – drogą niejawnego 
głosowania wybierze zwy-
cięzcę plebiscytu. Regulamin plebiscytu znajduje się w naszej 
redakcji oraz na stronie internetowej www.tygodnikpodlaski.
pl, skąd również można pobrać kupom plebiscytowy, wypełnić 
i przesłać lub dostarczyć do redakcji Tygodnika Podlaskiego.
Nazwisko Człowieka Roku 2015 poznamy podczas uroczystej 
gali, która odbędzie się 6 lutego 2016 r.

Kolejny klejnot w bialskim muzeum
Muzeum Południowego Podlasia otrzymało od Świętego Mikołaja 

niezwykle cenny prezent. Kolekcja tematyczna „Konie, jeźdźcy, 

zaprzęgi w malarstwie polskim XIX i XX wieku” wzbogaciła się o obraz 

„Powrót kwestarza” Alfreda Wierusza-Kowalskiego.
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biała podlaska

14 grudnia w bialskim muzeum odbyły 
się jednocześnie dwie doniosłe uro-
czystości. Publiczności został udostęp-
niony obraz „Powrót kwestarza”, płótno 
Alfreda Wierusza-Kowalskiego z 1873 r., 
zakupione dzięki dofi nansowaniu Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Urzędu Miasta Biała Podlaska i prywat-
nego sponsora. Dotychczas w zbiorach 
muzeum znajdowała się jedynie ma-
leńka akwarela tego artysty, którego 
płótna osiągają na aukcjach ceny ponad 
500 tys. zł.
Jednocześnie odbył się wernisaż wystawy 
zatytułowanej „Pejzaż słowiański” – ob-
razów pędzla Wiktora Koreckiego z Ga-
lerii Malarstwa Polskiego. 

„Powrót kwestarza”
Muzeum od 1975 r. zgromadziło ponad 
330 muzealiów, których tematem jest 
koń w malarstwie dawnym i współcze-
snym. 
 – Bardzo się cieszę, że posiadamy ten 
obraz. Zakup tak wybitnego dzieła do 

naszej kolekcji podniesie jej wartość hi-
storyczno-artystyczną oraz uatrakcyjni 
ofertę wystawienniczą i edukacyjną – 
mówi Viole	 a Jarząbkowska, kierownik 
działu artystycznego muzeum. 
Płótno należy do wyjątkowych dzieł 
w  karierze Alfreda Wierusza-Kowal-
skiego. Artysta debiutował tą pracą na 
międzynarodowej scenie, podczas wy-
stawy wiedeńskiego Kunstvereinu w 1873 
r., gdzie zyskał uznanie krytyki. 
Alfred Wierusz-Kowalski namalo-
wał „Powrót kwestarza” podczas po-
bytu w Monachium i zaprezentował go 
na Powszechnej Wystawie Światowej 
w Wiedniu w 1873. Płótno młodego, po-
czątkującego malarza zostało zauważone 
pośród tysięcy innych obrazów, zysku-
jąc pochlebną ocenę, co do kompozycji 
i warsztatu malarskiego. W obrazie wi-
dać zapowiedź tematyki i stylu później-
szych prac tego artysty: rodzimy pejzaż 
ze sceną rodzajową złożoną z zaprzę-
gów konnych przemierzających wiejską 
drogę, przebiegającą ukośnie przez pole 
płótna. Charakterystyczna i dla później-
szych dzieł jest ironia zawarta w zobra-

zowanej historii.
Obraz „Powrót kwestarza” do niedawna 
uchodził za zaginiony. Po wystawie wie-
deńskiej trafi ł do galerii londyńskiej, na-
stępnie pojawił się na terenie Bawarii 
i tam został kupiony do zbiorów prywat-
nych w Polsce. Po 140 latach od debiutu 
został zaprezentowany w Muzeum Okrę-
gowym w Suwałkach – rodzinnym mie-
ście artysty. W tym roku, dzięki deter-
minacji pracowników muzeum, jak pod-
kreślił prezydent Dariusz Stefaniuk, ten 
bardzo cenny obraz trafi ł do bialskiego 
muzeum.

Pejzaż słowiański
Muzeum udostępniło również wystawę 
obrazów Wiktora Koreckiego, polskiego 
malarza pejzażysty. Jego krajobrazy ema-
nują nostalgią i nastrojowością, gdzie 
przyroda, las, zwierzęta i ludzie stanowią 
jedność. Płotna tego artysty zawsze cie-
szyły się dużą popularnością. Wystawa 
będzie czynna do 7 lutego. W tym cza-
sie można zobaczyć dzieła tego nastro-
jowego mistrza krajobrazu, a wybrane 
płótna zakupić. 

Wernisaż wystawy oraz prezentacje 
nowego nabytku bialskiego muzeum 
uświetnił recital wokalny Piotra Chwe-

dorowicza, solisty Warszawskiej Opery 
Kameralnej.

Agata Panasiuk
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Nowy nabytek bialskiego muzeum - „Powrót kwestarza” Alfreda Wierusza-Kowalskiego

Płótno zostało zakupione dofi nansowaniu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Urzędu Miasta Biała Podlaska i prywatnego sponsora



Tygodnik Podlaski
18 grudnia 20156 gospodarka

Róbmy swoje, a oni niech maszerują i złorzeczą
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

aród bez własności jest naro-
dem bez przyszłości. Jak 
mawiał baron Rothschild; 
„nieważne kto rządzi, ważne 

kto kreuje pieniądz i kredyt”. Polacy 
powinni korzystać głównie z wła-
snego kapitału, ale dziś, po 25-latach 
kolejnych rządów są jednym z krajów 
na świecie, najbardziej uzależnionych 
od obcego kapitału. Warto więc wyko-
rzystać panikę zagranicznego, głównie 
kapitału spekulacyjnego, dołujące 
wyceny giełdowych spółek, coraz niż-
sze indeksy i notowania banków, firm 
ubezpieczeniowych i dużych koncernów 

surowcowych, które kiedyś były 
wyłączną własnością Polski i Pola-
ków. Zanim pęknie obligacyjna bańka, 
amerykański FED podniesie stopy 
procentowe, a w ślad za nim uczynią 
to Szwajcarzy, by zahamować odpływ 
wielkich pieniędzy za ocean, trzeba 
mieć gotowy plan. Plan nie tylko repo-
lonizacji banków, ale i powstania 
Narodowej Grupy Finansowej, w skład 
której mogłyby wchodzić zarówno 
PKO BP i PZU, a być może i również 
BGK, które dysponując łącznie kwotą 
rzędu ok. 20-30 mld zł na początku, 
mogłyby odzyskać dla Polaków więk-
szość działających na polskim rynku 
banków. Zwłaszcza jeśli ich notowa-
nia jeszcze znacząco spadną i to nie 
tylko z powodu wyrównania krzywd, 

z tytułu tzw. kredytów frankowych, 
wojen walutowych czy większych 
wymogów adekwatności kapitałowej. 
Wtedy niektóre mogą być wystawione 
pod młotek za przysłowiową zło-
tówkę. Kolejny kryzys światowy, tym 
razem na rynkach wschodzących czy 
też pęknięcie nadmuchanych balo-
nów na rynku obligacji może stworzyć 
niepowtarzalną szansę na odzyska-
nie, stosunkowo tanim kosztem, głupio 
i tanio, a często za dopłatą wyprzeda-
nego, majątku narodowego, nie tylko 
w sektorze bankowym i ubezpiecze-
niowym, ale również surowcowym, 
spożywczym i handlowym. Kto nie 
ma bowiem własnych banków, firm 
ubezpieczeniowych, sieci handlowych 
i mediów, ten nie ma nic do gadania 

we własnym kraju: może sprawo-
wać urzędy i być u władzy, ale rządzić 
będzie kto inny – ten kto dzierży naro-
dowy majątek. Dlatego taki „kwik” 
i oburzenie „salonu”, bo istnieje realna 
szansa na koniec neokolonializmu nad 
Wisłą i wybicie się Polaków na suwe-
renność gospodarczą. Na niewiele 
zdadzą się bojowe zawołania Ryszarda 
Petru, człowieka przez lata tak sil-
nie związanego z sektorem bankowym 
i międzynarodowymi instytucjami 
finansowymi, w sytuacji gdy Polacy 
uświadomili sobie wreszcie, że nie 
chcą już być dłużej zastawem czerwo-
nego sukna, z którego bankowi krawcy 
będą mogli sobie uciąć tyle akurat, ile 
będą chcieli. Średni udział zagranicy 
w sektorze bankowym w rozwiniętych 

krajach świata (OECD) to ok. 12 proc., 
nie licząc Luksemburga, w Polsce 
to blisko 65 proc. Wielką rolę w tej 
operacji powrotu majątku do prawo-
witych właścicieli mogłoby odegrać 
dziś tak dynamicznie zarządzane 
Ministerstwo Skarbu Państwa, które 
stopniowo można by przekształcić 
w Ministerstwo Skarbu Narodowego. 
Istnieje prawdziwa szansa, by dotych-
czasową patologię i zdzierstwo 
zamienić na normalność, by drenowane 
corocznie z Polski 90-100 mld zł pozo-
stawały w kraju. Cała reszta z cyrkiem 
„w obronie demokracji” to zwy-
kła ściema, coraz bardziej śmieszna 
i żałosna. Niech tłuste koty space-
rują, a my róbmy swoje, odzyskajmy 
to, co było nasze.

na krótkona krótko

Po suszy mniej 
ziemniaków
rolnictwo

Zbiory ziemniaka w 2015 roku w Polsce 
wyniosły ok. 6,7 mln ton, czyli produk-
cja obniżyła się w tym minionym sezo-
nie w porównaniu do roku 2014 o blisko 
1 mln ton – informuje portal farmer.pl, 
powołując się na najnowszy raport In-
stytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospo-
darki Żywnościowej. Powody są oczywi-
ste: długotrwała susza i upały w okresie 
szczytu wegetacji. Wydajność z hektara 
spadła o blisko 22 proc. Jednocześnie 
o 10 proc. wzrósł areał, na jakim były 
obsadzone ziemniaki. Prawdopodobnie 
spowodowany był wprowadzeniem do 
PROW dopłat obszarowych w wysoko-
ści 400 Euro do hektara uprawy ziem-
niaka skrobiowego kontraktowanego 
przez zakłady krochmalnicze. Ponadto 
zwiększone zainteresowanie uprawą mo-
gła spowodować także obniżona opłacal-
ność produkcji zbóż czy rzepaku.

Burak cukrowy 
nie obrodził
rolnictwo

Na dniach zakończy się kampania cu-
krownicza 2015/2016, ale już szacuje 
się, że to nie był najlepszy rok dla plan-
tacji. W pierwszych dwóch miesiącach 
obecnej kampanii (IX-X) br. produkcja 
cukru wyniosła 430 tys. ton i była o 40 
proc. mniejsza niż przed rokiem.Buraki 
cukrowe zebrano z powierzchni o 15% 
mniejszej niż przed rokiem. Średni plon 
korzeni jest szacowany na ok. 520 dt/ha, 
czyli spadł o prawie jedną czwartą. Je-
dyne pocieszenie, że zbiór jest wydajny, 
jeśli chodzi o zawartość cukru. Cytowani 
przez portal farmer.pl fachowcy twiedzą, 
że produkcja cukru może po raz pierwszy 
od lat będzie mniejsza od unijnej kwoty 
produkcyjnej, która wynosi 1405 tys. ton.

Jurgiel: mleczne” kary do umorzenia!
Minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel złożył do Komisji Europejskiej wniosek o umorzenie kar za 
przekroczenie „kwot mlecznych”, czyli przekroczenie unijnych limitów produkcji przez polskich 
rolników. Gra idzie o ogromną kwotę ponad 160 milionów euro. Jeszcze w październiku br. 
takiego ruchu domagał się od  koalicji PO-PSL m.in. senator Grzegorz Bierecki.
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Sytuacja producentów mleka jest bardzo 
trudna. Nałożona na nich kara za prze-
kroczenie limitów produkcyjnych opiewa 
na ponad 160 milionów euro. Rolnicy za-
płacili już pierwszą część tej należności 
– w sumie ponad 253 mln złotych. Dra-
mat pogłębiają bardzo niskie ceny skupu 
mleka (niższe od średniej unijnej o ok. 10 
procent) i skutki tegorocznej suszy – wzro-
sły przez nią koszty produkcji, bo podro-
żała pasza dla bydła.

Ciężar nie do udźwignięcia 
„Dlatego też w tak trudnej sytuacji fi nan-
sowej konieczność uregulowania przez 
producentów mleka opłaty karnej z tytułu 
przekroczenia kwot mlecznych jest dla 
gospodarstw mleczarskich nie do udźwi-
gnięcia” – czytamy w komunikacie mini-
sterstwa rolnictwa i rozwoju wsi. 
O pomoc dla rolników od dawna apelo-
wali m.in. przedstawiciele rolniczej „Soli-
darności” a także parlamentarzyści Prawa 
i Sprawiedliwości. W październiku br. se-
nator Grzegorz Bierecki, wraz z Henry-
kiem Ciochem, Bogdanem Pękiem, Ma-
ciejem Klimą i szefem rolniczej „S” Jerzym 
Chróścikowskim złożyli oświadczenie, 
w którym domagali się od ówczesnego 
ministra Marka Sawickiego z PSL podjęcia 
natychmiastowych działań, polegających 
na wstrzymaniu egzekucji kar i wystąpie-
niu do Komisji Europejskiej o odstąpienie 
od karania rolników. 
„W oświadczeniu pytamy, czy minister 
Marek Sawicki podjął już któreś z tych 
oczywistych przecież działań” – mówił 
wówczas senator Grzegorz Bierecki. – „Dla 
PSL to ostatnia szansa, by zrobić coś do-
brego dla polskiej wsi, bo przez ostatnie 
osiem lat tylko psuli. Na szczęście wiele 

wskazuje, że niebawem będziemy mieli 
nowy, lepszy rząd. On z pewnością rolni-
kom pomocy nie odmówi”.

Ofensywa ministra 
I rzeczywiście – nowy minister Krzysztof 
Jurgiel rozpoczął ofensywę, wyczekiwaną 
przez ponad 60 tysięcy rolniczych rodzin 
dotkniętych karami. Po przeprowadzo-
nych 14 grudnia w Brukseli rozmowach, 
szef resortu skierował do komisarza Phila 
Hogana wniosek o podjęcie niezbędnych 
działań legislacyjnych w sprawie umorze-
nia kar producentom mleka. Jurgiel pod-
kreśla, że „utrzymująca się trudna sytuacja 
na rynku mleka powoduje wymierny spa-
dek opłacalności produkcji i zachwianie 
płynności fi nansowej wielu gospodarstw 
mleczarskich” a „wprowadzone dotych-
czas mechanizmy wsparcia sektora mle-
czarskiego są niewystarczające i nie spo-
wodowały dotychczas oczekiwanej, zna-
czącej poprawy sytuacji na rynku”. 
Walka toczy się o umorzenie dwóch po-
zostałych rat, przypadających na 30 wrze-
śnia 2016 i 30 września 2017 roku wyno-
szących w sumie 380 mln zł. 

Unijny opór
Podobną aktywność minister rolnictwa 
rozwinął w sprawie producentów wie-
przowiny, także znękanych katastrofal-
nym spadkiem cen żywca i wzrostem 
kosztów produkcji, ale tu Jurgiel z miej-
sca natknął się na twardy opór Brukseli 
w sprawie działań interwencyjnych. We 
wrześniu UE zgodziła się na program 
wsparcia fi nansowego przy prywatnym 
przechowywaniu wieprzowiny, ale w pol-
skich realiach ma on dla większości rolni-
ków niewielkie znaczenie, gdyż nie dyspo-
nują oni odpowiednim zapleczem. Pod-
stawą działań powinny stać się dopłaty do 

eksportu dla producentów wieprzowiny. 
I z takim oczekiwaniem pojechał do Bruk-
seli minister Jurgiel, gdzie w ostatni ponie-
działek spotkali się ministrowie rolnictwa 
krajów UE. Jednak unijny komisarz ds. rol-
nictwa Phil Hogan, mający głos decydu-
jący o sprawach unijnego rolnictwa, od-
rzucił plan Jurgiela Zdaniem Hogana po 
pierwsze najpierw należy ocenić, jak na 
rynek wpłynie program dopłat do prze-
chowywania, który wystartuje 4 stycz-
nia. Po drugie zaś – uzasadniał Hogan – 
na rynkach europejskich obserwuje się 
i tak wzrost uboju, więc dopłaty tylko po-
większyłyby nadpodaż mięsa wieprzo-
wego na rynku. 

Dlaczego Niemcy mówią „halt”

Jednak za postawą unijnego komisarza 
kryje się głębsza motywacja – a mianowi-
cie bezwzględna ochrona swoich rynków 
przez silne kraje Unii, które walczą zacie-
kle o dochody swoich rolników i boją się 
polskiej konkurencji. Choć ponoć pol-

ski postulat poparło 11 państw UE; prze-
ciwne były Niemcy, Holandia i Austria. 
Dla Niemców kwestia wieprzowiny to te-
raz i problem ekonomiczny, i polityczny. 
Jak szacuje Eurostat na skutek rosyjskiego 
embarga i konkurencji europejskiej i świa-
towej przychody niemieckich bauerów 
spadły w bieżącym roku o – uwaga! – 37% 
(tak, tak, więcej nawet niż spadek przy-
chodów polskich rolników, szacowany 
na prawie 24%), więc rządząca partia 
CDU nie może sobie pozwolić w obecnej 
sytuacji napięć w Niemczech, na dalsze 
pogarszanie sytuacji swojego elektoratu. 
Inny aspekt jest taki, że eksport mięsa 
wieprzowego z Niemiec do Polski mocno 
podtrzymuje koniunkturę dla tamtejszego 
rolnictwa. 
Jednak ostateczne rozstrzygnięcia na fo-
rum Unii jeszcze nie zapadły. „Sytuacja 
na rynku wieprzowiny będzie analizo-
wana na następnych spotkaniach” – mó-
wił minister Jurgiel, który – tak to wygląda 
– Brukseli łatwo nie odpuści.

AFLW, Rybal 

Unia nie chce konkurencji polskiej wieprzowiny
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5:25 We dwoje (8/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Janusz Lewandowski 

(3/4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 4 

(3/23) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Moje dziecko 

jest geniuszem (132) serial 
fabularno-dokumentalny

9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Byle dalej stąd (512) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (5) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 

nienawidzisz? (133) serial 
fabularno-dokumentalny

14:00 Szpital (275) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ofi ara (513) serial fabularno-
dokumentalny

16:00 Bananowy doktor (7/13) 
serial obyczajowy

17:00 Zaklinaczka duchów 4 
(8/23) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 4 
(9/23) serial fantasy

19:00 Dr House 7 (9/23) serial obyczajowy
20:00 Granice czasu 

fi lm fantasy, USA 2003
22:30 Jackie Chan: Przyjemniaczek 

komedia sensacyjna, Hongkong/
Australia/USA 1997

0:30 Incepcja thriller SF, Wielka 
Brytania/USA 2010

3:35 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (38) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (741) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (742) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(32) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (79) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (117) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (39) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2197) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (33) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (95) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (20) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2198) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(472) serial komediowy
20:05 Artur i Minimki 3. Dwa światy 

fi lm przygodowy, Francja 2010
22:10 Hellboy horror SF, USA 2004
0:50 Honor wojownika western, 

Nowa Zelandia 2010
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2853) telenowela
5:50 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Pod wodami 

Okawango fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2011

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn 

publicystyczny
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
9:00 Ranczo 6: Przywódce (77) 

serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (78/158) serial
10:55 Wspaniałe stulecie (238) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Dzika Brazylia: 

Niebezpieczna kraina (1/3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

14:00 Tysiąc i jedna noc (79/158) serial
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Różne 

oblicza kaczki magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (239) serial kostium.
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (21)
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2854) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii kronika
20:25 Szepty pustyni (2-ost.) dramat 

obyczajowy, Niemcy/Austria 2012
21:25 James Bond powraca: Żyje się 

tylko dwa razy fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania 1967

23:30 Homeland 2 (3/12) serial obyczajowy
0:35 Psy 2. Ostatnia krew fi lm 

sensacyjny, Polska 1994
2:25 Tatarak dramat obyczajowy, Polska 2009
4:00 Notacje: Jerzy Trela. W świątyni 

sztuki cykl dokumentalny
4:20 Świat się kręci talk-show
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (960) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (961) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Słodko i wytrawnie: Zupa borowikowa 

z czekoladą magazyn kulinarny
11:05 Barwy szczęścia (1365) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Skradzione 

dzieciństwo (68) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (28/68) serial przygodowy
13:40 Pierwszy między równymi 

felieton, Polska 2009
14:05 Na sygnale 2: Groźny kaszel (27) 

serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Nudzi mi się 

(57) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Pstrykasz, więc 

jesteś (58) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 Kabaret Moralnego Niepokoju 

przedstawia: Trasasasa (2) 
17:05 Cesarzowa Ki (29/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Rodzinka.pl: Jajo i kura 

(157) serial komediowy
19:50 Słodko i wytrawnie: Czekoladowy 

piernik z powidłami śliwkowymi 
20:10 O mnie się nie martw 3 

(2/13) serial komediowy
21:10 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (3) program rozrywkowy
22:15 Sherlock: Niewidomy bankier 

(2/9) serial kryminalny
0:00 Śmiertelne przewinienie 

thriller, USA 2008
1:30 Krzyk horror, USA 1996
3:30 BarON24: (17) serial komediowy
4:00 BarON24: (18) serial komediowy
4:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Franciszek – rycerz z Asyżu 

fi lm animowany, USA 1989
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:35 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Tak Go pamiętam: 

Stanisław Jura wywiad
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert Zaufaj [w] Płocku. Przyszłość 

zaczyna się dzisiaj koncert
14:10 Król Dawid (3) serial fabularny
14:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz: Ślub kościelny w piątek
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Odwaga wiary fi lm dok., Polska
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia: Wykluczeni
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Parauszek i przyjaciele: Ekologiczni 

przyjaciele (17) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (7) serial fab.
23:00 Ksiądz Juliusz Chevalier fi lm 

dokumentalny, Francja 2012
23:50 Ebola fi lm dokumentalny, Polska 2014

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (51) telenowela
7:50 Doradca smaku (49) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Bielsko-

Biała, Ranczo Pod Strusiem 
(9) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (218) serial 
paradokumentalny

13:00 Szpital (455) serial 
paradokumentalny

14:00 Ukryta prawda (342) serial 
paradokumentalny

15:00 Kuchenne rewolucje: Barcelonka, 
Przemyśl (10) program rozrywkowy

16:00 Szkoła (219) serial 
paradokumentalny

17:00 Ukryta prawda (343) serial 
paradokumentalny

18:00 Szpital (456) serial 
paradokumentalny

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Władca Pierścieni: 

Drużyna Pierścienia fi lm fantasy, 
Nowa Zelandia/USA 2001

23:55 Constantine 
horror, USA 2005

2:25 Uwaga! magazyn reporterów
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Rozmowy w toku (2481) talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Franciszek” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
„Jak lubił być nazywany, gdy był 
jezuitą, późniejszy papież, boha-
ter fi lmu »Franciszek«?”

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
a) Ojciec Jorge,
b) Padre Bergoglio?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od piątku 
18 grudnia do wtorku 22 grud-

nia do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które naj-
szybciej prawidłowo odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 23 grudnia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Broni-
sława Wildsteina „Cienie moich 
czasów” wydana przez wydaw-

nictwo ZYSK I S-KA poprawna 
odpowiedź na pytanie: „Na opi-
sie jakiego okresu historii Polski 
koncentruje się Bronisław Wild-
stein, autor książki »Cienie mo-
ich czasów«”? brzmi: a) III RP 
1989-2014. Następujące osoby 

najszybciej udzieliły poprawnej 
odpowiedzi i otrzymują egzem-
plarz książki: Wiesław Chmiel, 
Bernade	 a Janczuk i Piotr Na-
zaruk. Po odbiór nagród zapra-
szamy do redakcji Tygodnika: ul. 
Francuska 136.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Dobry dinozaur”, USA, dubbing 
– animowany/familiny/kome-
dia, (b.o.), 19-20.12, godz. 12:30; 
23.12, godz. 12:30

Franciszek
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Jak nastolatek, który pewnego wiosennego dnia odkrył swoje po-
wołanie, został papieżem Franciszkiem? Pierwszy biografi czny fi lm 
fabularny o papieżu Franciszku powstał w oparciu o książkę biogra-
fi czną „Papież Franciszek – Życie i Rewolucja” autorstwa Elisabe	 a 
Pigue, znanej dziennikarki, bliskiej przyjaciółki Papieża oraz kore-
spondentki we Włoszech i Watykanie. Podczas konklawe w 2005 
roku młoda, hiszpańska dziennikarka Ana (Silvia Abascal) poznaje 
arcybiskupa Buenos Aires, jezuitę, Jorge Mario Bergoglio (Dario Gran-
dine	 i). Od tej chwili śledzi jego losy, długą, trudną, często porusza-
jącą do głębi drogę. Relacje Ojca Jorge (tak lubił być nazywany póź-
niejszy papież) i dziennikarki przesycone są tym samym ciepłem, 
pogodą ducha i mądrością, którą przyszły papież będzie zadziwiał 
wiernych. Przyglądamy się jego zmaganiom z nadużyciami dyktatury, 
jego pracy w slumsach, walce z prostytucją, niewolnictwem, handlem 
narkotykami i korupcją we wszystkich wymiarach. Historia kończy 
się konklawe w 2013 roku, kiedy ten jezuicki ksiądz z końca świata, 
syn włoskich imigrantów, jako papież wybiera imię świętego Fran-
ciszka, o którym w dzieciństwie opowiadała mu babcia...

Uwaga, w Wigilię Bożego Narodzenia 24 grudnia kino nieczynne!

nia, Włochy, lektor, biografi czny 
(od 12 l.), 18.12, godz. 19:00; 19-
20.12, godz. 14:30; 21.12, godz. 
16:45; 22.12, godz. 14:30; 23.12, 
godz. 16:30

„Listy do M 2”, Polska, komedia/
romantyczny (od 12 l.), 18.12, 
godz. 15:00; 19-20.12, godz. 
16:30; 21.12, godz. 18:45; 22.12, 
godz. 18:30; 23.12, godz. 18:30
„Most szpiegów”, USA, dramat/
thriller (od 15 l.), 18.12, godz. 
21:00, 19-20.12, godz. 20:30; 
21.12, godz. 20:45; 22.12, godz. 
20:30; 23.12, godz. 20:30

„Franciszek”, Argentyna, Hiszpa-

„Kochajmy się od święta”, USA, 
komedia, (od 15 l.), 18.12, godz. 
17:00; 19-20.12, godz. 18:30; 
21.12, godz. 14:45; 22.12, godz. 
16:30; 23.12, godz. 14:30
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5:25 Szymon Majewski Show: Magda 
Mielcarz i Katarzyna Figura 
(12/14) program rozrywkowy

6:30 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:05 Mango telezakupy
9:10 Różowa Pantera 2 (19/20) 

serial animowany
9:45 Różowa Pantera 2 (20-

ost.) serial animowany
10:20 Zaklinaczka duchów 4 

(7/23) serial fantasy
11:25 Zaklinaczka duchów 4 

(8/23) serial fantasy
12:25 Zaklinaczka duchów 4 

(9/23) serial fantasy
13:25 Magda M. (3) serial obyczajowy
14:25 Magda M. (4) serial obyczajowy
15:25 Magda M. (5) serial obyczajowy
16:30 Prawo i Jake Wade 

western, USA 1958
18:15 Rok bez Mikołaja komedia 

obyczajowa, USA 2006
20:00 Hity na niedzielę: Incepcja thriller 

SF, Wielka Brytania/USA 2010
23:05 Olimp (3/13) serial fantasy
0:05 Raport Pelikana fi lm 

sensacyjny, USA 1993
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:40 Jeźdźcy smoków (15) 

serial animowany
8:10 Turbo Fast (16) 

serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(9) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(10) serial animowany
9:40 Szeregowiec Dolot fi lm animowany, 

Wielka Brytania 2005
11:05 Dobra wróżka fi lm familijny, 

Kanada/USA 2010
13:10 Godzilla fi lm SF, USA 1998
16:00 Kabaret
17:45 Nasz nowy dom (24) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda 

program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:00 Szklana pułapka 2 fi lm 

sensacyjny, USA 1990
22:45 W akcie desperacji 

thriller, USA 1998
0:55 Magazyn sportowy
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (80/112) 
serial obyczajowy

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:55 Ziarno: 15. urodziny Szlachetnej 

Paczki program dla dzieci
9:30 Porwano mi dzieci (2-ost.) dramat 

obyczajowy, Holandia 2010
10:20 Na zdrowie (11) magazyn poradnikowy
10:55 Szepty pustyni (2-ost.) dramat 

obyczajowy, Niemcy/Austria 2012
11:50 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Rodzicielstwo (6-ost.) serial dok.
14:00 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Engelbergu skoki narciarskie
16:25 Kylie Minogue w TVP 1 koncert
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 4: Zrabowane 

szczęście (47) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii kronika
20:10 Szlachetna Paczka felieton
20:15 Pogoda
20:25 Blondynka 4: Sokół w klatce 

(42) serial obyczajowy
21:25 Telefon 110: Na granicy fi lm 

kryminalny, Niemcy 2015
23:10 Ziemia obiecana dramat 

obyczajowy, Polska 1974
2:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
2:50 Chicago Fire (2/24) serial obyczajowy
3:45 Aliaa – Naga Rewolucjonistka fi lm 

dokumentalny, Francja 2013
4:45 Zakończenie programu

5:20 Słowo na niedzielę
5:30 Sztuka codzienności: Sztuka ulotna 
5:55 Natura się o(d)płaca 2: Spytkowice 

(7/10) cykl reportaży
6:30 M jak miłość (1183) serial obyczajowy
7:25 Barwy szczęścia (1362) serial obyczajowy
7:55 Barwy szczęścia (1363) serial obyczajowy
8:30 Barwy szczęścia (1364) serial obyczajowy
9:05 Barwy szczęścia (1365) serial obyczajowy
9:35 Dwójka przedstawia. Książki pod 

choinkę (45) cykl felietonów
9:40 Rodzinne oglądanie: Szkielety z 

Sahary fi lm dokumentalny, USA 2013
10:45 Podróże z historią: Prezydenckie 

siedziby (12) serial dokumentalny
11:25 Gwiazdy w południe: Heidi fi lm 

familijny, Wielka Brytania 2005
13:15 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Toblach bieg na 10 km 
stylem klasycznym kobiet

15:10 Latający Klub 2, czyli wieczór 
kabaretowy 2 (8) program rozrywkowy

16:20 Na dobre i na złe: Romans 
(618) serial obyczajowy

17:20 Co słychać sąsiedzie: Mamy dziecko! 
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:50 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Kabaret Młodych Panów (2)
19:50 Słodko i wytrawnie: Żeberka 

pieczone z czekoladowym dipem
20:05 Pamięć absolutna fi lm SF, USA 1990
22:05 Paranienormalni Tonight: Ewa 

Farna program rozrywkowy
23:10 Studio Teatralne Dwójki: Umarła 

klasa sztuka Tadeusza Kantora
0:35 Rewizyta fi lm obyczajowy, Polska 2009
2:25 Głęboka woda: Sekrety rodzinne 

(8/13) serial obyczajowy
3:25 Głęboka woda: Pobyt tolerowany 

(9/13) serial obyczajowy
4:20 Skandal 2 (29) serial obyczajowy
5:05 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. Paweł 

Rytel-Andrianik cykl felietonów
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:35 Samuraj Chrystusa fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Dziki koń fi lm przygodowy, 

Kanada 1983
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń program muzyczny
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze 

serial dokumentalny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: Zdrada (38) serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Józef z Egiptu (14) serial religijny
22:20 Po cóż są nam święci: Św. 

Piotr serial dokumentalny
22:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
23:00 Jak my to widzimy program publ.
23:30 Poznajemy bliżej św. Wincentego a 

Paulo fi lm dokumentalny, Francja 2012

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (51) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (51) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień
11:35 Kobieta na krańcu świata: 

Papua. Żona wodza (4) 
serial dokumentalny

12:10 Elf 
fi lm familijny, USA 2003

14:15 Władca Pierścieni: 
Drużyna Pierścienia fi lm fantasy, 
Nowa Zelandia/USA 2001

18:00 Ugotowani: Dokładka (10) 
program kulinarno-rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Na własną rękę fi lm 

sensacyjny, USA 2002
22:20 Zodiak 

fi lm kryminalny, USA 2007
1:30 MasterChef (1/14) reality show
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:40 Szymon Majewski Show: Monika 
Pyrek i Sławomir Świerzyński (11/14) 

6:45 Mango telezakupy
8:50 Różowa Pantera 2 (17/20) serial anim.
9:20 Różowa Pantera 2 (18/20) serial anim.
9:50 Zaklinaczka duchów 4 

(4/23) serial fantasy
10:50 Zaklinaczka duchów 4 

(5/23) serial fantasy
11:50 Zaklinaczka duchów 4 

(6/23) serial fantasy
12:50 Magda M. (1) serial obyczajowy
13:50 Magda M. (2) serial obyczajowy
14:55 Napoleon Wybuchowiec 

komediodramat, USA 2004
16:50 Justin Bieber: Never Say Never 

fi lm dokumentalny, USA 2011
19:00 Komediowa sobota: Twoje, moje, 

nasze komedia, USA 2005
20:50 Więcej niż wszystko dramat 

sensacyjny, USA 1987
22:50 Miasto zła (7/8) serial kryminalny
23:50 Eurotrip komedia przygodowa, 

Czechy/USA 2004
1:45 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show
4:20 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (14) serial animowany
8:10 Turbo Fast (15) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(6) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(7) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(8) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (264) magazyn kulinarny
10:50 Artur i Minimki 3. Dwa światy 

fi lm przygodowy, Francja 2010
13:00 Szeregowiec Dolot fi lm animowany, 

Wielka Brytania 2005
14:40 Słoiki (27) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (547) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (15) 

serial paradokumentalny
17:50 Chłopaki do wzięcia (27) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (28) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (473) serial
20:05 Godzilla fi lm SF, USA 1998
22:55 Zabójcza gra fi lm sensacyjny, USA 2010
1:00 Pająk horror SF, USA 2001
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (79/112) 
serial obyczajowy

6:10 Słownik polsko@polski (284) 
talk-show prof. Jana Miodka

6:35 Pełnosprawni (136) magazyn 
dla niepełnosprawnych

7:00 Las Story (28) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (568) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
9:15 Żyje się tylko dwa razy fi lm 

sensacyjny, Wielka Brytania 1967
11:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
12:15 Jak to działa?: Psy pracujące (98) 

magazyn popularnonaukowy
12:50 Natura w Jedynce: Kangur Dundee 

(5/6) serial dokumentalny
13:30 Okrasa łamie przepisy: Rybne 

kanapki magazyn kulinarny
14:05 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Engelbergu skoki narciarskie
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz
10: Celebryta (128) serial kryminalny
18:30 Blondynka 4: Nocne rozmowy 

(41) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii kronika
20:15 Pogoda
20:25 Hit na sobotę: Uczeń czarnoksiężnika 

fi lm przygodowy, USA 2010
22:25 Zbrodnia (3-ost.) serial kryminalny
23:15 Weekendowy magazyn fi lmowy
23:40 Chicago Fire (2/24) serial obyczajowy
0:35 Dekalog 4 dramat 

psychologiczny, Polska 1988
1:40 Uczeń czarnoksiężnika fi lm 

przygodowy, USA 2010
3:40 Homeland 2 (3/12) serial obyczajowy
4:40 Zakończenie programu

5:15 Wędrówki z wielorybami: Płynący z 
olbrzymami (3/4) serial przyrodniczy

6:10 Podróż na Hajnan z Nigelem Marvenem 
fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012

7:05 M jak miłość (1182) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Słodko i wytrawnie: Czekoladowy 

piernik z powidłami śliwkowymi 
11:10 Program do czytania (37) 
11:20 A la show: Adam Nowak (32) talk-show
11:55 Podróże z historią: Legenda «Czarnej 

Wołgi» (11) serial dokumentalny
12:30 Sztuka życia: Natalia Kukulska 
13:00 Paranienormalni Tonight: Maciej 

Orłoś (7) program rozrywkowy
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Nowe życie (158) serial 
15:10 Rodzinka.pl: Ból głowy (159) serial
15:45 Kabaretowy Klub Dwójki: Mariolka 

prawdę ci powie program rozrywkowy
16:15 Moje 600 gramów szczęścia – wybrane 

historie (2/11) telenowela dokumentalna
17:10 Co słychać sąsiedzie: U mnie plajta! 
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 21. Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2015 (1) program rozrywkowy
21:10 21. Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2015 (2) program rozrywkowy
22:15 Krzyk horror, USA 1996
0:15 Grzegorz Ciechowski – spotkanie 

z legendą koncert
1:40 Pamięć absolutna fi lm SF, USA 1990
3:40 Śmiertelne przewinienie 

thriller, USA 2008
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 L›Ile Bouchard. Sanktuarium Matki 

Bożej Modlitewnej fi lm dok., Francja 2013
9:50 Kierunek przylądki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:50 Marana fi lm dok., Polska 2014
14:00 Historia królowej Estery (7) serial relig.
14:55 Pupil pupila sztuka Adolfa 

Abrahamowicza
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Cuda Jezusa: Obfi ty połów 

(1) serial religijny
22:55 Światła nadziei fi lm dok., Niemcy 2013

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Nigeria. 

Gwiazda Nollywood (3) serial dok.
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2188) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2189) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2190) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2191) serial obyczajowy
12:45 «Gwiezdne wojny: Przebudzenie 

Mocy» – kulisy produkcji reportaż
13:00 Andrzej Sołtysik przedstawia (65) 
13:20 MasterChef (14-ost.) reality show
14:55 Ugotowani: Dokładka (9) program 

kulinarno-rozrywkowy
16:00 Top Model (1) reality show
17:00 Żony Hollywood (2) program rozr.
18:00 Kuchenne rewolucje: Bolesławiec, Pod 

Złotym Aniołem (3) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Poznaj moich rodziców kom., USA 2004
22:25 Francuski pocałunek komedia 

romantyczna, Wielka Brytania/USA 1995
0:45 Saga «Zmierzch»: Przed świtem. 

Część 2 fi lm fantasy, USA 2012
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:20 We dwoje (10/16) program rozrywkowy
6:40 W-11 – Wydział Śledczy: To jeszcze dzieci 

(1092) serial fabularno-dokumentalny
7:20 Zaklinaczka duchów 4 

(10/23) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach (134) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pożyczka (514) serial fabularno-dok.
10:20 Magda M. (7) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zabłąkany plemnik 

(135) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (277) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Zły 

dotyk (515) serial fabularno-dok.
16:00 Bananowy doktor (9/13) serial obycz.
17:00 Zaklinaczka duchów 4 (12/23) serial
18:00 Zaklinaczka duchów 4 

(13/23) serial fantasy
19:00 Dr House 7 (11/23) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Niepokój 

thriller, USA 2007
22:15 Oddział Delta 2 fi lm 

sensacyjny, USA 1990
0:30 Olimp (3/13) serial fantasy
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: (2/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu: (3/8) talk-show
4:50 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (40) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (745) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (746) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(34) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (81) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (119) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (41) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2199) serial obycz.
14:45 Słoiki (35) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (97) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (22) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2200) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (351) serial
20:00 Sprawiedliwość ulicy fi lm 

sensacyjny, USA 2007
22:05 Eksperyment thriller, USA 2010
0:10 Cena prawdy thriller, USA 2008
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2855) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Dzika Brazylia: 

Przetrwać suszę (3-ost.) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

7:30 Kylie Christmas. Święta z Kylie Minogue
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn 
8:40 Czas dla ciebie: Historia dla 

ciebie – pamięć.pl magazyn
9:00 Ranczo 7: Wielbicielka z Warszawy 

(79) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (80/158) serial
10:55 Wspaniałe stulecie (240) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Rolnictwo na świecie: cykl reportaży
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Podwodna 

metropolia fi lm dok., Wielka Brytania
14:00 Tysiąc i jedna noc (81/158) serial 
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Indyk na 

polskim stole magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (241) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Świąteczna rewia gwiazd talk-show
17:55 Klan (2856) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Ja, ty i on komedia, USA 2006
22:25 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (13/22) 

serial sensacyjny
23:20 Serenity fi lm SF, USA 2005
1:30 Ja, ty i on komedia, USA 2006
3:25 Oto historia: Nasza królowa 

Elżbieta (1/2) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

4:30 Świat się kręci talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (962) serial obyczajowy
6:35 Wiara, nadzieja i życie... reportaż
7:05 M jak miłość (963) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1366) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Zgubny 

zwyczaj (69) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (30/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Sawanna cykl reportaży
14:05 Na sygnale 2: Fachowiec (29) 

serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Biznes is biznes 

(61) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Walka z lenistwem 

(62) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:10 M jak miłość (1184) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (31/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Barwy szczęścia (1366) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1367) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1185) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Dusza oświecona. 

Trzy imiona Umy Devi fi lm 
dokumentalny, Polska/Indie 2015

0:00 Grimm (8/22) serial fantasy
0:55 Paradoks: Tajemnica spowiedzi 

(4/13) serial kryminalny
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Dusza oświecona. Trzy imiona Umy Devi 

fi lm dokumentalny, Polska/Indie 2015
4:00 Ekstradycja 2 (4/9) serial sensacyjny
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Nieznani bohaterowie fi lm dok., USA
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
11:45 Przypowieści Jezusa: Niezapowiedziany 

gość (5) serial fabularno-dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Teoria ewolucji, a współczesna 

mikrobiologia fi lm dok., USA 2008
13:30 Betafo fi lm dokumentalny, Polska 2014
14:00 Nurt dramat obyczajowy, USA 2014
15:25 Zambia – Lufubu fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
15:50 Pytasz i wiesz: Kara śmierci 
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: Największy 

kataklizm w starożytności (2) serial dok.
16:40 Aktualności WSKSiM w Toruniu
16:45 Benedyktyni – właściwa miara 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2009
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jego śladami fi lm obycz., USA 2013
23:40 Dzikie serce fi lm 

dokumentalny, Polska 2012

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (52) telenowela
7:50 Doradca smaku (51) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Złotów, 

Restauracja Cechowa (11) 
12:00 Szkoła (85) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (230) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (344) serial paradok.
15:00 Kuchenne rewolucje: Darjan Brydż, 

Bystrzyca Kłodzka (12-ost.)
16:00 Szkoła (86) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (345) serial paradok.
18:00 Szpital (231) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (55) magazyn kulin.
20:20 Na Wspólnej (2193) serial obyczajowy
20:55 Singielka (53) telenowela
21:30 Okup thriller, USA 1996
0:00 Kuba Wojewódzki: talk-show
1:00 Kamufl aż 3 (4) serial sensacyjny
2:00 Ostry dyżur (2) serial obyczajowy
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Rozmowy w toku (2483) talk-show
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5:25 We dwoje (9/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Przemysław 

Saleta (1/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 4 

(9/23) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 

nienawidzisz? (133) serial 
fabularno-dokumentalny

9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Ofi ara 
(513) serial fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (6) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach 

(134) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (276) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pożyczka (514) serial fabularno-dok.
16:00 Bananowy doktor (8/13) serial obycz.
17:00 Zaklinaczka duchów 4 

(10/23) serial fantasy
18:00 Zaklinaczka duchów 4 

(11/23) serial fantasy
19:00 Dr House 7 (10/23) serial obyczajowy
20:00 Odwet thriller, USA 1990
22:40 Propaganda fi lm dokumentalny, 

Nowa Zelandia 2012
0:45 Niepokój thriller, USA 2007
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (39) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (743) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (744) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (33) 
11:00 Dlaczego ja? (80) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (118) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (40) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2198) serial obycz.
14:45 Słoiki (34) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (96) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (21) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2199) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (474) serial
20:05 Megahit: Skarb narodów fi lm 

przygodowy, USA 2004
22:50 Zasady walki 2: Zdrada 

thriller, Kanada 2008
1:05 Pożegnanie z niewinnością 

dramat obyczajowy, USA 2010
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2854) telenowela
5:50 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Dzika Brazylia: 

Wielkie wezbranie (2/3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn 
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
9:00 Ranczo 6: (78) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (79/158) serial
10:55 Wspaniałe stulecie (239) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Rodzicielstwo (6-ost.) serial dok.
13:40 Hity i historie gwiazd: Karin 

Stanek magazyn muzyczny
14:00 Tysiąc i jedna noc (80/158) serial
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Rybne kanapki 
15:50 Wspaniałe stulecie (240) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Kylie Christmas. Święta z Kylie Minogue
17:55 Klan (2855) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Wielki test o żywności widowisko
22:15 Oto historia: Nasza królowa Elżbieta 

(1/2) fi lm dok., Wielka Brytania 2013
23:15 Telefon 110: Na granicy fi lm 

kryminalny, Niemcy 2015
1:00 Serenity fi lm SF, USA 2005
3:00 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
3:15 Notacje: Sokrat Janowicz. Język ludzi 

poczciwych cykl dokumentalny
3:30 Świat się kręci talk-show
4:20 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:00 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (961) serial obyczajowy
6:30 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (962) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1365) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Cesarzowa Ki (29/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Dakar – miasto bazar cykl reportaży
14:10 Na sygnale 2: Pszczoła a ustawa 

o ratownictwie medycznym (28) 
serial fabularno-dokumentalny

14:40 Rodzinka.pl: Młodość nie 
zna strachu (59) serial 

15:05 Rodzinka.pl: Gwiazda rocka (60) serial 
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:00 Reporter polski magazyn
16:35 Rodzinka.pl: Jajo i kura (157) serial 
17:05 Cesarzowa Ki (30/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Barwy szczęścia (1365) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1366) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1184) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Katar... I inne 

choroby futbolu fi lm dok., Francja 2014
0:00 Skandal 2 (29) serial obyczajowy
0:55 Służby specjalne (1/5) serial sensacyjny
1:50 Heidi fi lm familijny, Wielka 

Brytania 2005
3:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:45 Tajemny świat złota fi lm 

dokumentalny, Holandia 2013
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Matki dzieci niczyich fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
15:40 Nuty nadziei fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
15:50 Pytasz i wiesz: Kto idzie do piekła? 
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie: Sanktuarium 

Matki Bożej Piaskowej w Krakowie
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Fryderyk Chopin i jego 

muzyka (9) cykl reportaży
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jesteśmy katolikami: Najświętsza 

Maryja Panna serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Nurt dramat obyczajowy, USA 2014
23:25 Błogosławiona Juta. Kobieta 

średniowiecza fi lm dok., Polska 2014

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Dakar 2016 – przed startem 
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Dąbrowa 

Górnicza, Karczma Śląska (10) 
12:00 Szkoła (219) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (456) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (343) serial paradok.
15:00 Kuchenne rewolucje: Barbarossa, 

Siedlce (11) program rozrywkowy
16:00 Szkoła (85) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (344) serial paradok.
18:00 Szpital (230) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (51) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2192) serial obyczajowy
20:55 Singielka (52) telenowela
21:30 Życie bez wstydu (5) reality show
22:30 Ocean strachu 2 thriller, Niemcy 2006
0:30 Skazany na śmierć (11) serial sensacyjny
1:25 Ocalić Grace 2 (5) serial obyczajowy
2:25 Co za tydzień
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Rozmowy w toku (2482) talk-show
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czwartek 24 grudnia

5:30 We dwoje (12/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Zbigniew Lew-

Starowicz (3/9) talk-show
7:15 Zaklinaczka duchów 4 

(12/23) serial fantasy
8:15 Sąd rodzinny: Pigułka gwałtu (136) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wielka kasa (516) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Magda M. (9) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Nasz pierwszy raz (137) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (279) serial 

paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zgadnij, kim jestem (517) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Bananowy doktor (11/13) 
serial obyczajowy

16:45 Zaklinaczka duchów 4 
(16/23) serial fantasy

17:45 Granice czasu 
fi lm fantasy, USA 2003

20:00 Komediowy czwartek: Listy do M. 
komedia romantyczna, Polska 2011

22:25 Różowa Pantera komedia 
sensacyjna, USA 2006

0:10 Ira i Abby komedia 
romantyczna, USA 2006

2:20 Propaganda fi lm dokumentalny, 
Nowa Zelandia 2012

4:05 Druga strona medalu: (7/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:00 Miodowe lata: 
Pieśń strudzonego renifera 
(40) serial komediowy

9:10 Kolędowanie 
z Fundacją Polsat koncert

10:20 Świat według Kiepskich: Szopka 
(240) serial komediowy

11:00 Świat według Kiepskich: Lolek 
(242) serial komediowy

11:45 Nasz nowy dom (34) 
reality show

12:45 Nasz nowy dom 
reality show

13:45 Krakowskie kolędowanie 
z Polsatem koncert

15:25 Jasnogórskie kolędowanie 
z Polsatem koncert

16:55 Wielkie kolędowanie z Polsatem 
– Kraków 2015 koncert

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(245) serial komediowy
20:00 Kevin sam w domu 

komedia, USA 1990
22:10 Święta Last Minute komedia 

przygodowa, USA 2004
0:15 Ryś 

komedia, Polska 2007
3:35 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

5:20 Klan (2857) telenowela
5:50 Niespotykanie spokojny człowiek 

komedia obyczajowa, Polska 1975
6:55 Natura w Jedynce: 

Na ratunek orangutanom 
fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2014

7:50 Najlepsze z najlepszych. 
Święta z Disneyem fi lm 
animowany, USA 2007

8:45 Ranczo 7: Podróż w czasie 
(81) serial obyczajowy

9:40 Tysiąc i jedna noc (82/158) 
serial obyczajowy

10:40 Wspaniałe stulecie (242) 
serial kostiumowy

11:30 Przepis dnia 
magazyn kulinarny

11:40 Ogród królowej Elżbiety fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2014

12:50 Drzewko życzeń fi lm 
obyczajowy, USA 2012

14:15 Wiadomości naukowe magazyn
14:25 Okrasa łamie przepisy 

magazyn kulinarny
15:00 Auta 2 fi lm animowany, USA 2011
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Klan (2858, 2859) 

telenowela
18:30 Kolędy w pałacu prezydenckim
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 

magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:20 Orędzie abp. Stanisława Gądeckiego 

na Boże Narodzenie program religijny
20:30 Gwiazdy na Gwiazdkę 

widowisko
21:30 Papieska Pasterka z Watykanu 

program religijny
23:20 Strażnicy skarbu fi lm 

przygodowy, Niemcy 2011
1:10 Św. Mikołaj potrzebny od zaraz 

komedia, Kanada 2011
2:45 Drzewko życzeń fi lm 

obyczajowy, USA 2012
4:20 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (964) 
serial obyczajowy

7:05 M jak miłość (965) 
serial obyczajowy

8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Słodko i wytrawnie: Gwiazdki 

czekoladowe cynamonowe 
magazyn kulinarny

10:30 Barwy szczęścia (1368) 
serial obyczajowy

11:05 Na dobre i na złe: Bezdomna 
samotność (71) serial obyczajowy

12:10 Rodzinka Robinsonów 
fi lm animowany, 
USA 2007

14:00 Familiada 
odcinek specjalny

14:40 Rodzinka.pl: Nowe zwierzątko 
domowe (65) serial komediowy

15:15 Wesołych świąt komedia 
obyczajowa, USA 2006

17:00 Świąteczny koncert w Pelplinie 
– „Dzisiaj w Betlejem” koncert

18:00 Panorama
18:20 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:25 Pogoda
18:40 Renifer Niko ratuje święta 

fi lm animowany, Finlandia/
Niemcy/Irlandia/Dania 2008

20:05 Barwy szczęścia (1369) 
serial obyczajowy

20:40 Holiday komedia 
romantyczna, USA 2006

23:10 Pan i pani Kiler komedia 
sensacyjna, USA 2010

1:00 To właśnie miłość 
komedia romantyczna, Wielka 
Brytania/USA 2003

3:20 Świąteczny koncert w Pelplinie 
– „Dzisiaj w Betlejem” koncert

4:15 Zakończenie programu

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (54) telenowela
7:50 Doradca smaku (56) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Przasnysz, 

Restauracja Imperium (13) 
program rozrywkowy

11:55 Szkoła (87) serial 
paradokumentalny

12:50 Szpital (232) serial 
paradokumentalny

13:45 Ukryta prawda (346) serial 
paradokumentalny

14:45 Kuchenne rewolucje: Restauracja 
Steak House Rodeo, Kwidzyn 
(2) program rozrywkowy

15:45 Szkoła (88) serial 
paradokumentalny

16:45 Vinci 
komedia kryminalna, Polska 2004

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Doradca smaku (57) 

magazyn kulinarny
20:05 Kot w butach fi lm 

animowany, USA 2011
22:00 Alicja w Krainie Czarów 

fi lm fantasy, USA 2010
0:15 Złoty kompas fi lm przygodowy, 

Wielka Brytania/USA 2007
2:40 Gwiezdny pył fi lm fantasy, Islandia/

Wielka Brytania/USA 2007
5:05 Uwaga! magazyn reporterów
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5:25 We dwoje (11/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Marek Kamiński 

(2/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 4 

(11/23) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Zabłąkany plemnik 

(135) serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zły dotyk (515) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (8) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Pigułka gwałtu (136) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (278) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wielka kasa (516) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Bananowy doktor (10/13) 
serial obyczajowy

17:00 Zaklinaczka duchów 4 
(14/23) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 4 
(15/23) serial fantasy

19:00 Dr House 7 (12/23) 
serial obyczajowy

20:00 Dobre kino: Odnaleźć siebie 
dramat obyczajowy, USA 1991

22:15 Mentalista 3 (23/24) 
serial kryminalny

23:15 Dzieci gorszego Boga dramat 
obyczajowy, USA 1986

1:45 Wybrani (1/23) serial sensacyjny
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (41) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (747) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (748) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(35) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (82) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (120) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (42) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2200) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (36) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (98) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (23) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2201) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(321) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(88) serial komediowy
20:40 New York Taxi komedia 

sensacyjna, Francja/USA 2004
22:45 Kołysanka czarna 

komedia, Polska 2010
0:55 Adam dramat obyczajowy, USA 2009
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2856) telenowela
5:50 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Podwodna 

metropolia fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

7:30 Świąteczna rewia gwiazd talk-show
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn 
8:40 Czas dla ciebie: Notacje: Ewa 

Wiśniewska. Od dnia do dnia cykl dok.
9:00 Ranczo 7: Potęga immunitetu 

(80) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (81/158) serial
10:55 Wspaniałe stulecie (241) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: Wyroby wędzone 

tradycyjnie magazyn poradnikowy
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Na ratunek 

orangutanom fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2014

14:00 Tysiąc i jedna noc (82/158) serial
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Zdrowe 

tradycje wigilijne magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (242) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Świąteczna rewia gwiazd talk-show
17:55 Klan (2857) telenowela
18:25 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Porachunki z przeszłości (1/2) 

dramat obyczajowy, Niemcy 2013
21:20 Po prostu program T. Sekielskiego
22:15 Mocne kino: Klucz do koszmaru 

horror, Niemcy/USA 2005
0:05 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (13/22) serial sens.
0:50 Wrota Europy dramat 

wojenny, Polska 1999
2:20 Klucz do koszmaru horror, 

Niemcy/USA 2005
4:05 Po prostu program T. Sekielskiego
4:50 Notacje: Maria Iwaszkiewicz. Nasze 

Wigilie cykl dokumentalny
5:10 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (963) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (964) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1367) 

serial obyczajowy
11:25 Na dobre i na złe: Niezwykła 

nowina (70) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (31/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Gambia cykl reportaży
14:05 Na sygnale 2: Oddajcie mi dziecko 

(30) serial fabularno-dokumentalny
14:35 Rodzinka.pl: Bal maturalny 

(63) serial komediowy
15:00 Rodzinka.pl: Wakacje w Lubuskiem 

(64) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1185) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (32/68) 

serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1367) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1368) 

serial obyczajowy
20:40 Sami swoi komedia, Polska 1967
22:20 Kino relaks: To właśnie miłość 

komedia romantyczna, Wielka 
Brytania/USA 2003

0:40 O mnie się nie martw (2/13) 
serial komediowy

1:40 Świat bez tajemnic: Życie Jane fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2010

3:40 Ofi cerowie: Druga strona lustra 
(2/13) serial sensacyjny

4:35 Apetyt na życie (20/26) serial obyczajowy
5:15 Apetyt na życie (21/26) serial obyczajowy
5:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Nasz Max i jego przygoda z Biblią: Ciasto 

dla pani Różyckiej (5) serial obyczajowy
9:30 Aktualności WSKSiM w Toruniu
9:35 Sanktuaria polskie: Sanktuarium 

Matki Bożej Piaskowej w Krakowie 
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII (11) 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:35 Narciarski żółtodziób: Bezpieczeństwo 

i relaks (4) magazyn poradnikowy
11:50 Szafarskie dni i noce, czyli Chopin był 

u nas fi lm dokumentalny, Polska 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Miej odwagę milczeć – ojciec Placido 

Cortese fi lm dokumentalny, Włochy 2012
13:30 Być koptem fi lm dok., Polska 2013
14:00 Jego śladami fi lm obycz., USA 2013
15:40 Hwange fi lm dok., Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz: O patronach 
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ziemia Święta – 5. Ewangelia: 

Słowo stało się Ciałem
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Coś 

specjalnego (25) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Miłość odnajdzie cię wszędzie 

fi lm obyczajowy, USA 2014
23:30 Tajne archiwum Watykanu fi lm 

dokumentalny, Włochy 2012

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (53) telenowela
7:50 Doradca smaku (55) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Grajewo, 

Restauracja China Food (12) 
12:00 Szkoła (86) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (231) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (345) serial 

paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: Open Air, 

Magdalenka (1/14) program rozrywkowy
16:00 Szkoła (87) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (346) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (232) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (56) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2194) serial obyczajowy
20:55 Singielka (54) telenowela
21:30 Wydział pościgowy fi lm 

sensacyjny, USA 1998
0:05 Życie bez wstydu (5/12) reality show
1:05 Żony Hollywood (2) 

program rozrywkowy
2:05 «Gwiezdne wojny: Przebudzenie 

Mocy» – kulisy produkcji reportaż
2:25 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Rozmowy w toku (2484) talk-show
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8:00 Informacje dnia
8:15 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:20 Święty na każdy dzień
8:25 Matka Teresa fi lm animowany, 

Włochy 2004
10:00 Informacje dnia
10:15 Petra – tajemnicze miasto reportaż
10:35 Brat naszego Boga spektakl teatralny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Albert Schweitzer fi lm 

biografi czny, Niemcy/RPA 2009
14:10 Świat Biblii. Narodziny i dzieciństwo 

Jezusa fi lm dokumentalny, USA 1983
15:00 Kolędy i pastorałki 

program muzyczny
15:10 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Kolebka Mesjasza
15:40 Szopki świata reportaż
16:05 Święty na każdy dzień
16:10 Dobrze ześ się Jezu pod 

Giewontem narodził reportaż
16:40 Równica program kulturalny
17:25 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Wigilijny wieczór w Telewizji 

Trwam program kulturalny
18:20 Wizyta duszpasterska u państwa 

Pietrasików program kulturalny
19:00 Wigilijny wieczór w Telewizji 

Trwam program kulturalny
19:30 Jesteśmy katolikami: Boże 

Narodzenie serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Wigilijny wieczór w Telewizji 

Trwam program kulturalny
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Święty na każdy dzień
21:30 Msza święta w uroczystość Narodzenia 

Pańskiego pod przewodnictwem 
Ojca Świętego Franciszka

23:30 Poznajemy Biblię: Gdzie żył i nauczał 
Jezus. Tajemnica Wcielonego Słowa 
fi lm dokumentalny, Włochy 2008
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

Sowiecka agentura na Podlasiu 

SMUTNY KONIEC 
NKWD-zisty „ALKA”

podlasie

Priorytetem dla komunistów, jak wy-
nika z rozpowszechnianej w 1943 r. pro-
pagandy i zaleceń wewnątrzorganizacyj-
nych było wywołanie na ziemiach Gene-
ralnego Gubernatorstwa przedwczesnego 
prosowieckiego powstania oraz zantago-
nizowanie polskiego podziemia zbroj-
nego. W takich okolicznościach rodziła się 
wspólnota interesów między pragnącymi 
za wszelka cenę zrewolucjonizować pro-
wincje komunistami oraz z bandami ra-
bunkowymi, kierowanymi w wielu przy-
padkach przez rodzimych kryminalistów, 
szukających sankcji politycznej, usprawie-
dliwiającej uprawiany proceder.

Przyczyny niepowodzeń „Alka”
Zajmujący się historią PPR na Podlasiu 
– lewicowy historyk Edward Olszewski 
analizując okres działalności założyciela 
podziemia komunistycznego na Podlasiu 
– NKWD-zisty Jakuba Aleksandrowicza 
„Alka” , jak i losy komunistów aż do wkro-
czenia na Podlasie Armii Czerwonej latem 
1944 r., tłumaczył przyczyny ich niepowo-
dzeń głównie „mniejszymi tradycjami re-
wolucyjnymi” na tym terenie, co w połą-
czeniu z jego rozległością spowodowało, 
że ich działalność przyniosła nikły efekt: 
w postaci utworzenia kilku słabych grup 
zbrojnych. Jego opinia była jednak od-
osobniona. 
Przeciwnego zdania była przytłaczająca 
większość historyków i publicystów o pro-
weniencji komunistycznej i z tej orientacji 
się wywodzących. 
O ile w ogóle dostrzegali to zagadnienie, 
postrzegali je tylko i wyłącznie przez pry-
zmat założeń ideologii rządzącej partii ko-
munistycznej. Teza była zadana i partyjnie 
udowodniona. Według niej ruch komuni-
styczny dzierżył kierowniczą rolę w walce 
z okupantem niemieckim. Natomiast obóz 
niepodległościowy czyli „reakcja”, „stał 
z bronią u nogi” i jedynie knował przeciw 
komunistom. Historykom przypadła rola 

popularyzacji tej tezy. Dlatego tym bar-
dziej trzeba dążyć do ukazania prawdzi-
wego obrazu wydarzeń, które w świadomy 
i perfi dny sposób fałszowano.

Fałszerstwa
Aleksandrowicz został aresztowany przez 
Niemców. Po pobycie w więzieniu w Bia-
łej Podlaskiej, a następnie na Zamku 
w Lublinie, został w trakcie przewoże-
nia pociągiem do Warszawy, pod Cele-
stynowem w nocy z 19 na 20 maja 1943 r. 
– wśród wielu innych – uwolniony przez 
oddział Armii Krajowej. Na teren Podlasia 
„Alek” wrócił pod koniec maja 1943 r., co 
nie przeszkodziło propagandzie GL przy-
pisania mu akcji zbrojnych wykonanych 
wcześniej przez oddziały AK. Majowy re-
jestr akcji GL z powiatu bialskiego jest bo-
wiem zbiorczym rejestrem wszelkich ak-
tów oporu ludności polskiej, a nie zapisem 
działalności podziemia komunistycznego.
Kolejny raport z końca czerwca 1943 r. 
szacował liczebność grupy GL „Alka” na 
17 gwardzistów. Tak jak w przypadku po-
przedniego raportu, Aleksandrowiczowi 
przypisano przeprowadzenie dwóch po-
ważnych akcji: w dniu 8 czerwca „spa-
lono” Liegenscha�   w Witulinie, a dzień 
później – 9 czerwca – „zniszczono” go-
rzelnie w Cieleśnicy. Tymczasem prawdo-
podobnym wykonawcą akcji w Witulinie, 
która miała miejsce kilka dni wcześniej, 
był patrol bojowy AK z pobliskich Solinek 
pod dowództwem Stanisława Celińskiego 
„Strzały”. „Alek” mógł o niej usłyszeć i dla 
własnych potrzeb spreparował informację 
dla swoich przełożonych, przedstawiając 
ją jako sukces swojej grupy. A co ze „znisz-
czeniem” gorzelni w Cieleśnicy? W mate-
riałach niemieckich brak jakiejkolwiek in-
formacji na ten temat.
Grupa „Alka” zakończyła działalność wraz 
z wyjazdem Aleksandrowicza do War-
szawy. To najlepszy dowód, że jedyną ni-
cią łączącą tych żołnierzy z Gwardią Lu-
dową czy PPR była osoba dowódcy. 
Od dłuższego czasu tereny nadbużańskie 

ciążyły ku energiczniej funkcjonującym 
strukturom komunistycznym na Lubelsz-
czyźnie; zwłaszcza w rejonie Lasów Par-
czewskich. Obszar ten był penetrowany 
w ramach rajdów partyzanckich przez lu-
belskie oddziały GL. Komuniści nie mieli 
bowiem na Podlasiu żadnego poparcia, bo 
nie można nim nazwać kilkunastu Pola-
ków, służących w oddziale „Alka”, którzy 
zresztą rozpierzchli się natychmiast po 
wyjeździe swojego dowódcy. 

Dwie wersje śmierci „Alka”
Gdy Aleksandrowicz po kilkutygodnio-
wym pobycie w Warszawie wrócił na Pod-
lasie jesienią 1943 roku, sytuacja organiza-
cyjna Gwardii Ludowej na tym terenie była 
diametralnie inna. W październiku 1943 r. 
Obwód Lubelski GL został podzielony na 3 

okręgi: Janowski, Lubelski, Siedlecki.
W drugiej połowie listopada 1943 r, wy-
selekcjonowano z 6 Batalionu GL z Lu-
belszczyzny 10-osobową grupę gwardzi-
stów pod dowództwem por. Jana Daduna 
„Janusza”. Według GL-owskiego raportu 
optymistycznie przypuszczano: naresz-
cie[...]weźmiemy ten Okręg ze wszystkich 
stron celem zdobycia go. 
Miało temu służyć większe niż dotych-
czas nasycenie Podlasia grupami wypa-
dowymi GL z Lubelszczyzny. Rajd grupy 
Daduna zakończył się katastrofą, po kon-
fl ikcie z bliżej niezidentyfi kowaną grupą 
sowiecką w Łukowskiem na tle odbioru 
broni z październikowego sowieckiego 
zrzutu lotniczego. Powracająca do lasów 
parczewskich grupa komunistów została 

zlikwidowana na skraju Lasów Kąkolew-
nickich przez grupę AK z oddziału mjr. 
Konstantego Witkowskiego „Mullera”. 
Odbyło się to w nie do końca zrozumia-
łych okolicznościach, lecz jak się wyraził 
jeden z uczestników tej akcji o gwardzi-
stach: „Powszechnie znaliśmy ich jako 
bandziorów i złodziei”. 
Na tak wyjątkowo napiętą sytuację na-
łożył się przerzut grupy GL z Siedlec-
kiego, kierowanej przez Aleksandrowi-
cza. Rajd GL-owców z pod Siedlec doce-
lowo w okolice Wisznic miał trwać około 
7 dni. Przemarsz przebiegał w przybliże-
niu trasą Gręzówka k/Łukowa – Olszew-
nica – Szóstka – Kolembrody – Wisznice 
– Krasówka. Przesuwając się w ciągu kilku 
dni w kierunku Bugu oddział zakwatero-
wał między Sławatyczami a Kodniem. Zo-
stał wzmocniony o kilku nowych gwardzi-
stów, osiągając stan 26 ludzi: 10 Polaków, 2 
Żydów i 14 jeńców sowieckich. 
W okolicach Krasówki przeprowadzono 
próbę siłowego podporządkowania sobie 

grasujących w okolicy zbiegów sowiec-
kich. Zastrzelono dwóch najgroźniejszych 
„hersztów” lokalnych „dzikich” band so-
wieckich. 
W ostatnim znanym raporcie Aleksan-
drowicza z Podlasia z 22 listopada 1943 r. 
nadmienia on: [...] oddział z którym posze-
dłem zajął miejsce wyznaczone i oczysz-
cza teren od bandytyzmu. […] kilku już 
zostało rozstrzelanych, a reszta grupek 
zbiera się pod naszą opieką.
Rodziło to dość napiętą atmosferę uprze-
dzeń między gwardzistami a siłą wciela-
nymi do podziemia komunistycznego b. 
żołnierzami Armii Czerwonej. 
Trudno kategorycznie stwierdzić czy „Al-
kowi” udało się zaprowadzić swoją wizję 
„ładu i porządku”, tym bardziej że przy-

płacił to własnym życiem w nie do końca 
zrozumiałych okolicznościach. Wiele ar-
gumentów przemawia za odrzuceniem 
powszechnie przyjętej „literackiej” tezy 
jakoby „Alek” zginął wśród gwardzistów 
por. Daduna koło Kąkolewnicy. Najbar-
dziej prawdopodobna po uwzględnieniu 
treści cytowanych raportów byłaby hipo-
teza Edwarda Olszewskiego, wedle której 
– w oparciu o lokalną tradycję rodzinnego 
Piszczaca – Aleksandrowicz zginął z rąk 
swoich ludzi w bójce jaka wywiązała się 
po spożyciu dużej ilości alkoholu. 
Nie należy również wykluczyć przypusz-
czenia, że mógł paść ofi arą partyjnych po-
rachunków – walki o władzę wewnątrz 
PPR. Marceli Nowotko, jej pierwszy sekre-
tarz, został wcześniej znaleziony martwy 
na ulicach Warszawy. Według komuni-
stycznej propagandy został zabity przez 
AK. Jednak tajemnicą poliszynela już 
wówczas było, że został zastrzelony przez 
Bolesława Mołojca, dowódcę Gwardii Lu-
dowej, którego z kolei, na rozkaz Małgo-

rzaty Fornalskiej zastrzelił Janek Krasicki. 
Wszyscy trzej, to znaczy Nowotko, Moło-
jec i Aleksandrowicz, wchodzili w skład 
tzw. Grupy Inicjatywnej PPR, przerzuco-
nej z Rosji Sowieckiej do Polski…

Pokutują stereotypy
Do dziś nie opublikowano podstawowych 
dokumentów w pierwotnym ich brzmie-
niu: rozkazów, ulotek. Nie ma pełnego 
wyboru prasy konspiracyjnej, publika-
cji książkowych czy broszur. Dlatego po-
kutują stereotypowe opinie i sądy, wy-
głaszane swego czasu przez historyków 
z kręgów komunistycznych. Kształtują 
one w dalszym ciągu wypaczony obraz 
wojny, jak i pierwszych lat powojennych. 

Mariusz Bechta

Wciąż pokutują stereotypy, wygłaszane swego czasu przez 
historyków z kręgów komunistycznych. Ten trend wcale nie uległ 

naturalnemu przewartościowaniu, z uwagi na swobodę badań 

i poszukiwań, lecz wręcz przeciwnie – przybrał postać zadziwiającej 

swoją żywotnością „historycznej skamieliny”. 

Ambitne plany rozbudowy ruchu komunistycznego na Podlasiu, snute 
przez „Alka” – Jakuba Aleksandrowicza, spełzły na niczym. Gros jego 
oddziału, którego liczebność nigdy nie przekroczyła 30 ludzi, stanowili 
Sowieci zbiegli z obozów jenieckich i błąkający się po lasach Żydzi, którym 
udało się uciec z okolicznych gett. A symbolicznym ukoronowaniem 
działalności „Alka” są dwie wersje dotyczące jego śmierci. Został zabity 
przez Akowców – twierdzą komunistyczni historycy. Zginął z rąk swoich 
kompanów w trakcie alkoholowej libacji – mówili mieszkańcy Piszczaca.
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na krótkona krótko

Oszuści pod kluczem

parczew

Niespełna miesiąc zajęło parczewskim 
policjantom namierzenie i zatrzymanie 
3 oszustów, podających się za funkcjona-
riuszy Straży Granicznej. Mężczyźni dzia-
łali na terenie powiatu parczewskiego oraz 
powiatów ościennych, dokonując oszustw 
i wyłudzeń pieniędzy. Scenariusz ich dzia-

Nietrzeźwa matka

komarówka podlaska

Ponad 3 promile alkoholu miała w orga-
nizmie matka, która opiekowała się swoją 
11-letnią córką. Sprawa wyszła na jaw, 
kiedy policjanci przyjechali do jej domu 

Wpadka naciągaczy

biała podlaska

W lecie br. niejednokrotnie ostrzegali-
śmy Czytelników przed naciągaczami, 
oferującymi starszym ludziom naczynia 
kuchenne za horrendalną cenę. Obecnie 
w Białej Podlaskiej „na gościnnych wy-
stępach” przebywali oszuści z odległych 
Chojnic. Policjanci uzyskali informację, 
że po jednym z bialskich osiedli jeździ 
auto, którego pasażerowie oferują miesz-
kańcom bardzo drogie garnki. Okazało 
się, że zamiast drogich, oryginalnych ze-

stawów, wciskają ludziom kilka razy tań-
sze zamienniki. Dzięki obywatelskiej po-
stawie bialczanina, który zawiadomił po-
licję, było możliwe zatrzymanie oszustki. 
Kobieta przyznała się i wyraziła chęć do-
browolnego poddania się karze. Na po-
czet grożącej kary policjanci zabezpie-
czyli od niej pieniądze w kwocie 10 tys. zł.

na zgłoszoną interwencję, dotyczącą 
awanturującego się mężczyzny. Zamiast 
niego funkcjonariusze zastali w miesz-
kaniu nietrzeźwą kobietę. Dziecko trafi ło 
pod opiekę babci.

łania był w każdym przypadku taki sam, 
a zyski pokaźne. Pozyskiwali informa-
cje o osobach trudniących się sprzedażą 
papierosów pochodzących z przemytu, 
wchodzili do ich mieszkań pod pozorem 
zakupu papierosów, dokonywali prze-
szukania, a gdy znaleźli wyroby nikoty-
nowe – konfi skowali towar oraz wyłu-
dzali pieniądze w zamian za „odstąpienie 
od czynności”. Tak było nie tylko w gmi-
nie Jabłoń, gdzie w mieszkaniu 88-letniej 
kobiety znaleźli 6 kartonów papierosów, 
pochodzących z przemytu. Zabrali je oraz 
tysiąc złotych w zamian za to, że kobieta – 
jak mówili – uniknie odpowiedzialności za 
handel kontrabandą. Zatrzymani zostali 
na terenie powiatu garwolińskiego. W sa-
mochodzie, którym się poruszali, poli-

cjanci znaleźli czapkę z orzełkiem, czarną 
bluzę z nadrukiem „ Straż Graniczna ”, 
dwie krótkofalówki oraz 874 paczki papie-
rosów. Oszuści trafi li do aresztu. Za popeł-
nione przestępstwa grozi im teraz kara do 
8 lat pozbawienia wolności. Wcześniej byli 
już karani za oszustwa i rozboje.
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Tarta z warzywami
Dziś w roli głównej warzywa: te, które są dostępne.  Tylko od nas zależy, jakie składniki wypełnią naszą tartę: ja wybra-
łam cukinię, szpinak, zielony groszek i brokuły..

Składniki na kruche ciasto:
 – 1 szklanka mąki 
 – ½ kostki zimnego masła (im lepsze ga-
tunkowo masło, tym, nasza tarta będzie 
bardziej krucha)
 – 1 jajko
 – 1,5 łyżki wody
 – ½ łyżeczki soli

Składniki na nadzienie:
 – dowolne warzywa
 – opcjonalnie: kilka plasterków suszonych 
pomidorów, salami, świeża mięta i bazylia

Masa do wylania na dodatki: 
sól, pieprz do smaku, 4 jajka, 1 duże opa-
kowanie śmietany 18%

Wykonanie: 
Ciasto musimy dość szybko wyrobić, bowiem im bardziej się ono nagrzeje, tym trudniej będzie je zagnieść. Najlepiej zacząć 
od posiekania nożem przesianej mąki i masła (podzielonego wcześniej na małe kawałki). Starajmy się na początku nie do-
tykać go dłońmi, aby go zbytnio nie nagrzać. Wbijamy jajko, dosypujemy sól i zagniatamy (Uwaga! Nie dosypujemy mąki, 
bo ciasto będzie zbyt twarde). Wylepiamy ciastem formę do tarty, posmarowanej masłem i nakłuwamy masę widelcem 
(dzięki temu wydostawanie się para wodna, a ciasto nie pofałduje się). Pieczemy w piekarniku nagrzanym do 200˚C przez 
15 minut. W tym czasie lekko podgotowujemy warzywa i wykładamy wszystkie składniki na wierzch upieczonej tarty. 
Składniki do masy mieszamy i wylewamy na nadzienie. Wstawiamy ponownie tartę do piekarnika na kolejne 20 minut: 
będzie gotowa, gdy góra się lekko zarumieni. 

Co zrobić z nietrafi onym zakupem?
porady

Istnieją sposoby zwrotu pełnowartościowego 
towaru. Pierwsza, na którą zazwyczaj możemy 
się powoła, to prawo zwrotu. Coraz częściej 
informuje nas o tym sprzedawca. Ale – uwaga 

– upewnijmy się o tym jeszcze przed doko-

naniem zakupu. Zazwyczaj możemy zwrócić 
przedmiot przed upływem 30 dni od daty za-
kupu (oczywiście bez śladów użytkowania da-
nego produktu, wymagany jest i paragonu). 

Dotyczy to głównie dużych fi rm. W małych 

sklepikach musimy upewnić się o możliwej 

dacie zwrotu. Gwarancję da nam sporządze-
nie pisemnej umowy na zwrot towaru w przy-

padku np. niewłaściwego rozmiaru. Wystarczy 
krótka adnotacja na paragonie czy fakturze 
o treści: „Konsument ma prawo oddać towar 
do dnia……. ze zwrotem ceny”. Dodatkowo po-
winna znaleźć się tam adnotacja z datą, pod-

pisem sprzedawcy i pieczątka sklepu. Pamię-

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

tajmy jednak, że krótki okres czasu nam po-
darowany zmusza nas do podjęcia szybkiej 
decyzji. Towar w tym czasie nie może być użyt-

kowany i posiadać nienaruszoną metkę.

Konsument powinien zwrócić go w oryginal-

nym opakowaniu. 
Istnieje wyjątek, z pełną podstawą prawną, 

kiedy możemy zwrócić towar. To sytuacja gdy, 
do umowy sprzedaży doszło w systemie sprze-

daży bezpośredniej. Wtedy, gdy sprzedawca 
trafi a do naszych prywatnych domów albo za-
prasza nas do hotelu czy restauracji na pokaz 
oferowanych przedmiotów, lub też – gdy naby-
wamy towar przez internet. Na odstąpienie od 
tak zawartej umowy sprzedaży mamy 10 dni 
(przed upływem tego terminu musimy wysłać 
list polecony z informacją o rezygnacji z pro-

duktu. Życzymy jednak zakupu tylko trafi o-
nych prezentów!

Tekst i foto:  
Małgorzata Tymoszuk
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Markus Hofer

Franciszek dla mężczyzn

Książka o Franciszku jako mężczyźnie, 
a nie jako świętym, którym przecież jest. 
Książka dla mężczyzn, którzy chcą lepiej 
zrozumieć siebie samych, a także dla ko-
biet ciekawych tajników męskiej duszy. 
Święty z Asyżu mówi nam, jak zintegro-
wać mrok, który jest w nas, jak pojednać 
się z nim i przemienić w nowe światło; jak 
godzić w sobie cząstkę Boską i ludzką; jak 
utrzymać różne elementy swojej osobo-
wości w równowadze tak, by zdobyć nową 
jakość życia.
Markus Hofer (ur. 1957) studiował fi lozo-
fi ę, teologię, germanistykę i historię sztuki 
w Innsbrucku (Austria). Przez wiele lat był 
dyrektorem katolickich instytucji zajmują-
cych się edukacją mężczyzn. Jest autorem 
książek i doradcą, który pomaga mężczy-
znom odnaleźć ich powołanie.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę 
na wygranie jednego z trzech eg zemplarzy 
książki Markusa Hofera p.t. „Franciszek 
dla mężczyzn” wystarczy wysłać SMS-ową 
odpowiedź na pytanie: „Z jakim miastem był związany Franciszek, średniowieczny święty opisywany 
w książce Markusa Hofera »Franciszek dla mężczyzn«”?
a) Asyż
b) Antiochia?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 18 grudnia do wtorku 22 grudnia, do godz. 
15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika



agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

książki
PRENUMERATA zbiorowa miesięcznika WPIS. Tel. 
512508492

matrymonialne
KAWALER lat 47, wykształcenie zawodowe, przy kości, 
rencista 3 grupy inwalidzkiej, pozna panią do 55 lat z 
mieszkaniem. Tel. 515824989

motoryzacja
SPRZEDAM ford mondeo kombi 2.0 benz. 1998 r. 
abs, elek. szyby i lusterka, hak, centralny zamek, 2 
podłokietniki, 2 poduszki pow., org. radio 1700 zł. Tel. 
885461041

OPEL Omega 2.5 td, kombi, OC, 1995, 1800 zł. Tel. 
501616760

AUTO naprawa, Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

SPRZEDAM podjazdy samochodowe a’la kanał, dł. 6m 
wys. 50 cm z kątownika 50, cena 450 zł. Tel. 698284631

VW Passat sedan 98 r., 1.9tdi, 6500. Tel. 603376572
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SPRZEDAM DOM
W SULEJÓWKU K. WARSZAWY

ul. M. Rataja, róg Szklarniowej

tel. 602224161, 22 3317634
WWW.SEDPOL.COM.PL 
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Kurs j. niemieckiego 
od podstaw dla opiekunek 

osób starszych. 
Praca gwarantowana po ukończeniu kursu 

oraz bonusy za wyjazd na święta. 

PROMEDICA24 ZAPRASZA

Zapisy trwają, pozostały ostatnie wolne miejsca

TEL. 514 781 696
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TOYOTA Yaris 2001 r., 1.0b, 3d, 4900 zł. Tel. 
501863074

DIAGNOSTYKA silnika. Geometria kół. Gaźniki 
regulacja. ul. Szumowa 13. Tel. 502865003. Elektryk po 
16-stej. Tel.518770119

nieruchomość kupię
KUPIĘ ziemię do 5 ha, nieużytki lub 5 i 6 klasa, przy 
działce musi być linia 15kV. Tel. 723688200

nieruchomość sprzedam
DOM z bala do przewiezienia sprzedam. Tel. 
535824726

DREWNIANY dom na wsi+murowany gospodarczy. 
Tel. 792909789

SPRZEDAM spichlerz do remontu lub bale z niego, 
cena 1800 zł. Tel. 509 351 074

odzież
SPRZEDAM używane fi ranki białe różnej szerokości, 
długość 2,50 m, bluzki rozmiar 44, buty letnie i półbuty, 
bardzo tanio. Tel. 793380822 

GARNITURY Zamkowa 1A, Szeroki Wybór Modeli, 
Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

rolnicze
SPRZEDAM tucznika na Święta, 4 zł – 1 kg, Leśna 
Podlaska. Tel. 791388198

SPRZEDAM prosięta 2 szt. Żuki ok. Terespola 240 zł. 
Tel. 798171213

KUPIĘ kos, kopaczkę konną, kultywator, brony 5. Tel. 
513661151

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPŃ 10% cena: 1620,-
/T. Tel: .519-812-290

DANCE AND FUN
S Z KOŁA TAŃC A  I  Z A B A W Y

Zapraszamy na pierwsze 
bezpłatne zajęcia

� baw się tańcem, zajęcia ruchowe przy muzyce �
� nauka różnych styli tanecznych �

� dobra zabawa i uśmiech dzieci są dla nas najważniejsze �

Zajęcia taneczne EKSPRESJA 
DYNAMIKA RUCHU
Organizacja obozów pt. „Taneczno-
sportowy zawrót głowy”
Organizacja przyjęć rodzinnych 
pt. „Aktywny dzień z Dance and Fun”

Organizacja choinek, Mikołajek 
i szkolnych eventów – z Nami 
z pewnością nie będziecie się nudzić!!!
Animacja przyjęć urodzinowych 
z udziałem dzieci? 
Z nami nic prostszego!

www.danceandfun.pl tel. 790-644-730
www.facebook.com/danceandfunbp

OFERUJEMY:

różne
KOLEKCJE monet 2 złotowych w ilości ok. 150 szt. – 
sprzedam. Tel. 881437428

KINO domowe philips 200 zł. Tel. 697611976 

KOJEC dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421

SPRZEDAM podjazdy samochodowe a’la kanał, dł. 6m 
wys. 50 cm z kątownika 50, cena 450 zł. Tel. 698284631

DJ WODZIREJ wesela, poprawiny, bale, rauty, spotkania 
integracyjne dla fi rm, szereg atrakcji i zabaw, profesjo-
nalne nagłośnienie i oświetlenie. Tel. 518132448

usługi
DIAGNOSTYKA silnika. Geometria kół. Gaźniki 
regulacja. ul. Szumowa 13. Tel. 502865003. Elektryk po 
16-stej. Tel. 518770119

1.2.3. JESZCZE zdążysz z pożyczką na ŚWIĘTA. Pożyczaj 
mądrze. Tel. 532345005

AUTO naprawa, Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

POŻYCZKA Świąteczna na dogodnych warunkach. Tel. 
536 274 568

NAPRAWA komputerów, dojazd do klienta, solidnie i 
niedrogo. Tel. 506331733

ŚWIĘTA tuż tuż... Pożyczki pozabankowe wieloratalne 
oraz chwilówki. Biała Podl. Moniuszki 26. Tel. 661456337

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podl. ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661 456 337

WEŹ pożyczkę i spłacaj małe raty co miesiąc. Tel. 
791277719

zdrowie
GABINET badania żywej kropli krwi – wszelkie 
choroby, wizyta badanie z poradą dzieci 40 zł, dorośli 
70 zł, wyniki po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 
502105661

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” 
należy wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści 
sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000 zl. Tel.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim 

(30 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl
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1. Wieluń 13 22 420:329
2. AZS AWF B.P. 12 20 375:273
3. Mazur 13 20 350:309
4. AZS UW 13 20 390:304
5. Anilana 13 20 400:341
6. Uniwersytet 13 19 387:334
7. Trójka 13 12 328:343
8. Czarni 13 12 367:397
9. CHKS 13 11 308:352

10. AZS AWF W. 12 7 309:383
11. Szczypiorniak 12 5 255:291
12. AZS UMCS 12 4 299:371
13. Pabiks 13 4 323:396
14. Włókniarz 13 3 251:344

ii liga piłki ręcznej grupa iii

Brak skupienia 
i koncentracji = klęska

AZS AWF Biała Podlaska – MKS Wieluń 

32:38 (18:18)
AZS AWF: Adamiuk, Kubiszewski, Cybulski – Stefaniec 7, Jaszczuk 7, 

Kruczkow 5, Pezda 4, Rusin 3, Helman 3, Warmijak 3
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AZS zgubił kolejne punkty

piłka ręczna

Przegraną AZS AWF we własnej hali 
z MKS-em Wieluń należy uznać za nie-
spodziankę dużego kalibru, a jej rozmiary 
– za klęskę. Ekipa szczypiornistów z Bia-
łej Podlaskiej miała w cuglach rozprawić 
się z II-ligowymi rywalami i – po rocznej 
absencji – wrócić na pierwszoligowe par-
kiety. Tymczasem na półmetku rozgry-
wek ta perspektywa nie rysuje się już tak 
jasno, jak w przedsezonowych zapowie-
dziach. Pierwsza, zakończona remisem 
połowa spotkania, jeszcze nie zapowia-
dała klęski. Przypomnijmy jednak, że 
w pierwszym meczu w II lidze bialczanie 
prowadzili w Sierpcu z Mazurem różnicą 
7 bramek, by w kolejnych 30 minutach 
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stracić wypracowana przewagę i przegrać 
wygrany wydawało by się mecz. Drugą 
połowę wielunianie rozpoczęli wysoko 
ustawioną obroną, na którą bialczanie 
nie potrafi li znaleźć recepty, a porażkę 
zamieniły w klęskę niepotrzebne faule 
i kary naszych zawodników. Dzisiaj AZS 
zmierzy się na wyjeździe ze Szczypiornia-
kiem Dąbrowa Białostocka.

11. kolejka:
AZS AWF W. – AZS UW 28:41
AZS UMCS – Anilana 21:34
Uniwersytet – Mazur 31:31
AZS AWF B. P. – Wieluń 32:38
Włókniarz – Czarni 23:28
ChKS – Trójka 22:22
Pabiks – Szczypiorniak 33:28

Finały 
powiatu 
w szachach
sport szkolny

Rozegrano fi nały powiatu bialskiego 
w szachach. 
W ramach Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej najlepsi byli uczniowie SP 3 Mie-
dzyrzec Podlaski w składzie: Patrycja 
Waszczuk, Jerzy Rzeńca, Wiktor Ku-
kawski, Aleksandra Szyszko. Między-
rzeczanie wuprzedzili SP Konstanty-
nów i SP Misie. 
Rywalizację uczniów w ramach Gimna-
zjady wygrała PGm 1 Terespol w skła-
dzie: Marek Prokopiuk, Krystian Pastu-
szuk, Michał Dąbrowski, Julia Zaorska. 
Kolejne miejsce zajęły PGm 1 Jelnica 
i Gm Sportowe 3 Międzyrzec Podlaski. 

Tak walczono na szachownicach
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na boisku  rubryka piłkarska tygodnika podlaskiego 

JEST DOBRZE, MOGŁO BYĆ LEPIEJ
Gdyby właśnie dziś zakończyły się ligowe rozgrywki, to Orlęta Radzyń Podlaski pozostałyby na przyszły rok w III 
lidze nawet wtedy, gdyby po barażach nie awansował o szczebel wyżej lubelski Motor.
piłka nożna

 Początek sezonu był fatalny w wyko-
naniu podopiecznych trenera Damiana 
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To była dobra runda radzyńskich Orląt

DAMIAN PANEK TRENER ORLĄT RADZYŃ PODLASKI
 – Po słabym początku kibice żywili obawy, my jednak wiedzieliśmy, że jesteśmy 
dobrze przygotowani i z czasem nastąpi przełamanie. I tak się stało. Zagraliśmy 
wiele dobrych spotkań, zebraliśmy trzydzieści punktów. To sporo, z drugiej strony 
mogło ich być o trzy – cztery więcej. Chce podkreślić, że walczyć będziemy wiosną 
o dobry wynik, ale nie za wszelką cenę mamy się utrzymać. Jeżeli nasz zespół pod 
względem sportowym zasłuży na III ligę, to w niej zostanie. Koszty rozgrywek w 
III lidze będą w przyszłym sezonie o wiele wyższe niż obecnie, a w klubie liczy się 
każda złotówka, na pewno nie będzie więc zimą jakichś spektakularnych transferów. 

Orlęta Radzyń Podlaski: Rafał Borysiuk 17/2, Łukasz Ebert 19/0, Jakub Grądzki 8/0, 
Kamil Groborz 14/2, Damian Iwańczuk 2/0, Mateusz Konaszewski 16/0, Ar-
kadiusz Kot 16/0, Konrad Król 19/3, Marek Leszkiewicz 16/0, Bartosz Madej-
ski 6/0, Witalij Melnyczuk 17/2, Jarosław Milcz 17/1, Marek Nowacki 11/0, Bar-
tłomiej Powałka 5/0, Krzysztof Stężała 4/0, Damian Szpak 15/8, Patryk Szy-
mala 16/2, Adrian Wójcicki 15/0, Adrian Zarzecki 19/1, Piotr Zmorzyński 19/2. 
(Imię, nazwisko, ilość meczy/ilość bramek)

Panka. Jednak po złych występach w le-
cie przyszły o niebo lepsze spotkania je-
sienne, które pozwoliły Orlętom opu-
ścić strefę spadkową. Jeśli zespół zapre-

1. Motor 12 27 28-7
2. Resovia 11 24 19-6
3. Karpaty 12 23 21-12
4. Stal 11 22 21-11
5. Lublinianka 12 22 16-8
6. Jarosław 12 19 22-10
7. Polonia (b) 12 19 18-16
8. Tomasovia 12 19 14-15
9. Wólczanka 12 19 16-10

10. Orlęta 12 17 18-14
11. Chełmianka 12 17 19-21
12. Avia 12 16 20-18
13. Lewart (b) 12 15 15-15
14. Sokół 12 15 18-22
15. Piast (b) 12 12 10-17
16. Izolator 12 10 19-26
17. Orzeł 12 4 15-28
18. Hetman (b) 12 0 3-53

iii liga

zentuje podobną dyspozycję wiosną, to 
z utrzymaniem się w lidze nie powinno 
być problemu.

ogromnym zawodem z hali przy 
ulicy Marusarza wychodzili 
w sobotę bialscy sympatycy 
piłki ręcznej. AZS AWF Biała 

Podlaska, który miał przez drugą ligę 
przemknąć niczym przedwojenna „Lux 
Torpeda”, został w pierwszej rundzie 
zatrzymany już po raz drugi. Czy zatem 
z powrotem do I ligi nie będzie takich 
problemów jak z nowoczesnym „Pen-
dolino”? Odkładając na bok kolejowe 
porównania trzeba zadać sobie pyta-
nie: dlaczego tak się dzieje? Wygrane 
pierwsze połowy spotkań w I lidze, 
ostatecznie zakończone przegraną 
meczów, można było kłaść na karb 
większego doświadczenia rywali. Ale 
w II lidze? Takie wpadki to kwestia nie 

Zimny 
prysznic

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport tyle braku umiejętności, co motywacji 

i koncentracji. Tych obu cech najwyraź-
niej bialczanom brakuje. Przekonali się 
o tym kibice, obserwujący w minioną 
sobotę radość wielunian po każdej 
zdobytej bramce, ukoronowaną spon-
tanicznym tańcem całej drużyny wraz 
z trenerem po końcowym gwizdku. Ta 
przegrana to jednoznaczny sygnał: 
w II lidze punkty nie leżą na parkie-
cie. Trzeba mocno CHCIEĆ je zdobyć! 
Sprawa ma też i drugie dno, czy raczej 
– wierzchołek. Sponsorzy i władze mia-
sta chcą wesprzeć działania klubu na 
rzecz nawiązania do najlepszych tra-
dycji (i wyników) bialskiej piłki ręcznej 
z początku lat 90. ubiegłego wieku. 
Dlatego AZS AWF nie może pozwolić 
sobie na „zadomowienie się” w II lidze.

okiem dziennikarza

Pierwsze i piąte 
miejsce bialczan
brydż sportowy

13 grudnia br. w Łęcznej rozegrano bry-
dżowy turniej par o Puchar Skór-But, od-
bywający się w ramach Grand Prix Lu-
belszczyzny. 

Bardzo dobrze wypadły dwie pary BKB 
Biała Podlaska grające w tych zawodach. 
Marek Michalczyk i Danuta Skonieczna 
zajęli pierwsze miejsce, a Witold Gro-
chulski i Piotr Matuszewski uplasowali 
się na piątej pozycji. 

Wielkie emocje w Międzyrzecu

1. Hajnówka 11 33 33:2

2. Wola 10 20 24:17

3. BAS 10 19 22:18

4. Metro 11 17 21:21

5. Huragan M. P. 11 16 22:22

6. Centrum 11 16 20:20

7. Legia 11 13 20:23

8. Czołg 11 12 19:26

9. AZS UWM II 11 10 16:27

10. Huragan W. 11 5 11:31
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siatkówka

Kibice zebrani na międzyrzeckiej hali 
mogli podziwiać dramatyczne i emo-

Huragan lepszy od Metra

1. Cisy 5 10 11:8

2. Bełżyce 5 8 10:9

3. IFLO 3 6 7:3

4. Powiślak 3 5 7:6

5. ZK 4 1 3:12

iii liga, grupa a

w Wołominie ze swoim imiennikiem. 
W III lidze zaś również w sobotę dojdzie 
do derbów Białej Podlaskiej.
W najbliższą sobotę IFLO pauzuje, a Za-
kład Karny zagra w Końskowoli. 

11. Kolejka
Wola – BAS przełożony
Czołg – Legia 0:3
AZS UWM II – Hajnówka 0:3
Huragan M.P. – Metro 3:2
Centrum – Huragan W. 3:2

Huragan Międzyrzec Podlaski – Metro Warszawa 

3:2 
(25:23, 22:25, 25:20, 24:26, 20:18)

Huragan: Nowacki, Brzostek, Kasjaniuk, Łęgowski, Jesień, Toma, 
Kowalczyk (libero) oraz Ostapowicz, Matraszek

szawa Hura

cjonujące widowisko, o czym najlepiej 
świadczy wynik tie-breaku (20:18), za-
kończone wygraną ich ulubieńców. 
W najbliższą sobotę Huragan zagra 

6. Kolejka
Bełżyce – Cisy 3:0
Powiślak – ZK przełożony

Po pięciosetowym pojedynku Huragan 
Międzyrzec Podlaski pokonał Metro Warszawa.
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